
.. 

, TRANSFERENCIA EJECUTIVA 

ORIGEN 

' 
JULIO-AGOSTO-SEPTIEMBRE 

2024 



Nº Corr. Modif. PEP: 3 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial ·~ 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 03 - 01 

61603 De Educación y Recreación 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

FECHA: SAN SALVADOR, 13 DE AGOSTO DE 2024 

Pag. 1 de 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$O.DO $O.DO 

$0.00 $0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Transferencia Ejecutiva Origen 

Acuerdo Ejecutivo 1749 Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$156,932.18 $0.00 $0.00 $0.00 

$156,932.18 $O.DO $O.DO $O.DO 

$156,932.18 $0.00 $0.00 $0.00 

13/08/2024 

08/08/2024 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $156,932.18 

$O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $156,932.18 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $156,932.18 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 4 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 03 - 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE AGOSTO DE 2024 

Pag. 1 de 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Transferencia Ejecutiva Origen 

Acuerdo Ejecutivo 1790 Fecha 

·~ 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$1,177,391.17 $0.00 $0.00 $0.00 

$1,177,391.17 $0.00 $0.00 $0.00 

$1,177,391.17 $0.00 $0.00 $0.00 

19/08/2024 

13/08/2024 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,177,391.17 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,177,391.17 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,177,391.17 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 5 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal: 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 03 - 01 • 
54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE : 1~. _, 

SELLO : 

Pag . 1 rle 1 

Marzo 

$167,696.74 

$17,507.95 

$185,204.69 

$185,204.69 

Gobierno de El Salvador 

Transferencia Ejecutiva Origen 

Acuerdo Ejecutivo 1942 Fecha 

Abril 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0 .00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

04/09/2024 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Agosto 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Septiembre 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Octubre 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

Noviembre 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Diciembre 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

10/09/2024 

Total 

$167,696.74 

$17,507.95 

$185,204.69 

$185,204.69 



.. 

---------·-· 

, TRANSFERENCIA EJECUTIVA 

DESTINO 

' JULIO-AGOSTO-SEPTIEMBRE 

2024 



Nº Corr. Modif. PEP: 3 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal: 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 03 - 01 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 

Total de la Línea: 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 13 DE AGOSTO DE 2024 

Pag . 1 de 1 

·~ 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Transferencia Ejecutiva Destino 

Acuerdo Ejecutivo 1749 Fecha 

Abril 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Mayo Junio 

ESPECIFICO§ QUE SE REFUERZAN 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Julio 

08/08/2024 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Agosto 

$108,175.46 

$48,756.72 

$156,932.18 

$156,932.18 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

13/08/2024 

Financiamiento: Préstamos Externos 

Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $108,175.46 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,756.72 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $156,932.18 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $156,932.18 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 



Nº Corr. Modif. PEP: 4 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 03 - 01 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE AGOSTO DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Pag. 1 de 1 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Transferencia Ejecutiva Destino 

Acuerdo Ejecutivo 1790 Fecha 13/08/2024 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Agosto 

$438,219.43 

$739,171.74 

$1,177,391.17 

$1,177,391.17 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

19/08/2024 

Financiamiento: Préstamos Externos 

Septiembre 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Octubre 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $438,219.43 

$0.00 $0.00 $739,171.74 

$0.00 $0.00 $1,177,391.17 

$0.00 $0.00 $1,177,391.17 



Nº Corr. Modif. PEP: 5 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional : 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 03 - 01 • 61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: 

Unid 

NOMBRE : 
~ -· 

SELLO : 

Pag. 1 d e ·: 

Gobierno de El Salvador 

Transferencia Ejecutiva Destino 

Acuerdo Ejecutivo 1942 Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

10/09/2024 

04/09/2024 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $185,204.69 $0.00 $0.00 $0.00 $185,204.69 

$0.00 $0.00 $185,204.69 $0.00 $0.00 $0.00 $185,204.69 

$0.00 $0.00 $185,204.69 $0.00 $0.00 $0.00 $185,204.69 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



.. 

.,;_ .,.-····---·------· ·----------···---··-·---------··----··--------·--------·-·······--···-----------··-·---·--··----·----

TRANSFERENCIA EJECUTIVA 

ENTRE INSTITUCIONES-ORIGEN 
' -·------------ ·-------···--··----··----····----·-------- ··----·-·---

JULIO-AGOSTO-SEPTIEMBRE 

2024 



Nº Corr. Modif. PEP: 2 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 
.... 

Agrupación Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Inmuebles 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

FECHA: SAN SALVADOR, 1 DE JULIO DE 2024 

Pag. 1 de 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$O.DO $O.DO 

$0.00 $0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Transferencia Ejecutiva entre Instituciones-Origen 

Acuerdo Ejecutivo 1341 Fecha 27/06/2024 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $142,788.77 

$O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $142,788.77 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $142,788.77 

01/07/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $142,788.77 

$O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $142,788.77 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $142,788.77 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



.. 

-- -------------·------·----------------- -

AUMENTO AL PRESUPUESTO 

l 

JULIO-AGOSTO-SEPTIEMBRE 

2024 



Nº Corr. Modif. PEP: 4 Decreto Legislativo 61 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - OS01 - 3 - 02 - 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $O.DO $O.DO 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 9 DE AGOSTO DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Pag. 1 d e 1 

Gobierno de El Salvador 

Aumento Presupuesto 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICO§ QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$O.DO $O.DO $O.DO $O.DO 

$0.00 $0.00 

09/08/2024 

31/07/2024 

Financiamiento: Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $3,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000,000.00 

$O.DO $3,000,000.00 $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $3,000,000.00 

$0.00 $3,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000,000.00 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



INCREMENTO AL 

· PRESUPUESTO POR DECRETO 

LEGISLATIVO 

JULIO-AGOSTO-SEPTIEMBRE 

2024 



No. Documento : 3 

Ejercicio : 2024 

Gobierno de El Salvador 
Direccion General del Presupuesto 

Presupuesto de Ingresos 
Incremento al Presupuesto por D.L. 

Institucion : 501-lnstituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Objeto Especifico de Ingreso 

1620500-Presidencia "éle la República 

Total especificas que se Aumentan 

Fecha: 9 de Agosto de 2024 

' 

Enero Febrero Marzo Abril 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

Firma: 

Nombre: 

Sello: 

0.00 

0.00 

Mayo 

0.00 

0.00 

Junio 

0.00 

0.00 

Julio Agosto Septiembre 

0.00 3,000,000.00 0.00 

0.00 3,000,000.00 0.00 

Firma: 

Nombre: 

Sello: 

Octubre 

0.00 

0.00 

Noviembre 

0.00 

0.00 

9/8/2024 

14:33:15 

Pag. 1 de 1 

Diciembre Total 

0.00 3,000,000.00 

0.00 3,000,000.00 

Dirección General del Presupuesto 



, 

0/SMINUCION AL 

· PRESUPUESTO DE INGRESOS 

JULIO-AGOSTO-SEPTIEMBRE 

2024 



No. Documento : 2 

Ejercicio : 2024 

Gobierno de El Salvador 
Direccion General del Presupuesto 

Presupuesto de Ingresos 
Disminucion Presupuesto de Ingresos 

lnstitucion : 501-lnstituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Objeto Especifico de Ingreso 

1620500-Presidencfa de la República 

Total especificas que se Disminuyen 

Fecha: 1 de Julio de 2024 

Enero Febrero Marzo 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

Firma: 

' Nombre: 

Sello: 

Abril 

0.00 

0.00 

Mayo 

0.00 

0.00 

Junio Julio 

0.00 -142,788.77 

0.00 -142,788.77 

Agosto Septiembre 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

Firma: 

Nombre: 

Sello: 

Octubre 

0.00 

0.00 

Noviembre 

0.00 

0.00 

1/7/2024 

17:14:00 

Pag. 1 de 1 

Diciembre Total 

0.00 -142,788.77 

0.00 -142,788.77 

Dirección General del Presupuesto 



.. 

., 

, APLICACION DE EXCEDENTE 

PRESUPUESTARIO 

JULIO-AGOSTO-SEPTIEMBRE 

2024 



Nº Corr. Modif. PEP: Decreto Leg islativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

I nstituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Inmuebles 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 1 DE JULIO DE 2024 

Pag. 1 de 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

01/07/2024 

Aplicación de Excedentes Presupuestarios 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICO§ QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $142,788.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0 .00 $142,788.77 

$0.00 $0.00 $0.00 $142,788.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $142,788.77 

$0.00 $0.00 $0.00 $142,788.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $142,788.77 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



.. 

, REFUERZO AL PRESUPUESTO 

DE INGRESOS 

l 
JULIO-AGOSTO-SEPTIEMBRE 

2024 



No. Documento : 1 

Ejercicio : 2024 

Gobierno de El Salvador 
Direccion General del Presupuesto 

Presupuesto de Ingresos 
Refuerzo Presupuesto de Ingresos 

Institucion : 501-lnstituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Objeto Especifico de Ingreso Enero Febrero Marzo 

32102-Saldo Inical en Banco 0.00 0.00 0.00 

Total especificos que se Aumentan 0.00 0.00 0.00 

Fecha: 2 de Julio de 2024 

Firma: 

Nombre: 

Sello: 

Abril 

0.00 

0.00 

Mayo 

0.00 

0.00 

Junio 

0.00 

0.00 

Julio 

142,788.77 

142,788.77 

Agosto Septiembre 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

Firma: 

Nombre: 

Sello: 

Octubre 

0.00 

0.00 

Noviembre 

0.00 

0.00 

2/7/2024 

10:10:14 

Pag. 1 de 1 

Diciembre Total 

0.00 

0.00 

142,788.77 

142,788.77 

Dirección General del Presupuesto 



.. 

/ 

-----·-----·----------- ----·-···-·--·--·---------·--·-··---·-··---------·--··--------------

' 

AJUSTES 

JULIO-AGOSTO-SEPTIEMBRE 

2024 



Nº Corr. Modif. PEP: 56 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

61102 Maquinarias y Equipos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 17 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Pag. 1 d,~ ·1 

Enero Febrero 

• 
$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Ajuste 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

17/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $48,395.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,395.00 

$0.00 $0.00 $48,395.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,395.00 

$0.00 $0.00 $48,395.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,395.00 

$0.00 $0.00 $48,395.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,395.00 

$0.00 $0.00 $48,395.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,395.00 

$0.00 $0.00 $48,395.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,395.00 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



.. 

REPROGRAMACIONES 

EXTERNAS 
JULIO-AGOSTO-SEPTIEMBRE 

2024 



Nº Corr. Modif. PEP: 350 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Espec,ial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 · 01 • 01 

51101 Sueldos 

51105 Dietas 

51201 Sueldos 

Total de la Linea : 01 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

51201 Sueldos 

Total de la Línea : 02 

Cifrado : 2024 · 0501 · 3 · 02 · 01 

51101 Sueldos 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 • 3 • 01 • 01 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 

Total de la Linea : 01 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

51301 Horas Extraordinarias 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 

Total de la Linea : 02 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

51301 Horas Extraordinarias 

Pag. 1 de 2 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

·-
Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

-$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

22/07/2024 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $560.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $560.70 

$3.72 $300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $303.72 

$0.00 $96058 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $960.58 

$3,72 $1,821.28 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,825.00 

$0.00 $15,401.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,401.44 

$0.00 $15,401.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,401.44 

$0.00 $10,561.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,561.42 

$0.00 $10,561.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,561 .42 

$3.72 $27,784.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,787.86 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,825.00 I $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,825.00 ,1 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,825.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $1,825.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $12,741.77 " $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,741.77 ," 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,156.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,156.18 .\, 

$000 $0.00 $0.00 $1,503.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1, 50349 ~ 

$0.00 $0.00 $0.00 $15,401,44 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $15,401,44 

$0.00 $0.00 $0.00 $9,148.00 / $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,148.00 , 



Nº Corr. Modif. PEP: 350 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 • 0501 • 3 - 02 • 01 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias $0.00 $0.00 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias $0.00 $0.00 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 22 DE JULIO DE 2024 

FIRMA: 

u 

NOMBRE : 

SELLO: 

Pag. 2 de 2 

·-
Marz:o 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

22/07/2024 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Fondo General 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octulll"e Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $145.69 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $145.69 t/ 

$0.00 $0.00 $0.00 $826.61 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $826.61 ' 

$0.00 $0.00 $0.00 $441.12 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $441.121/ 

$0.00 $0.00 $0.00 $10,561.42 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $10,561.42 

$0.00 $0.00 $0.00 $27,787.86 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $27,787.86, 

FJRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 398 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 01 

51105 Dietas 

Total de la Línea : 01 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

51201 Sueldos 

Total de la Línea : 02 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

51201 Sueldos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 01 

51105 Dietas 

Total de la Línea : 01 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

51301 Horas Extraordinarias 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 

Total de la Línea : 02 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

51301 Horas Extraordinarias 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 

Pag . 1 de 2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$O.DO $O.DO 

$0.00 $0.00 

$O.DO $O.DO 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$O.DO $O.DO 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0 .00 

$0 .00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$O.DO $O.DO 

$0.00 $0 .00 

$0 .00 $0.00 

·~ 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

\O.DO 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

$0.00 

$0 .00 

$0 .00 

$O.DO 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

20/08/2024 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Fondo General 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICO§ QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,175.00 $2,175.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $O.DO $O.DO $2,175.00 $2,175.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,057.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,057.00 

$O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $15,057.00 $0.00 $O.DO $O.DO $O.DO $15,057.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,029.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,029.50 

$0.00 $O.DO $O.DO $O.DO $5,029.50 $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $5,029.50 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,086.50 $0.00 $0.00 $0.00 $2,175.00 $22,261.50 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $2,175.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,175.00 

$O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $2,175.00 $O.DO $0.00 $0.00 $O.DO $2,175.00 

$0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $12,905.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,905.00 

$0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $23 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23 .00 

$0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,187.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $1,187.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $942.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $942.00 

$0.00 $O.DO $O.DO $O.DO $15,057.00 $0.00 $0.00 $O.DO $O.DO $15,057.00 

$0.00 $0 .00 $0.00 $0 .00 $3 ,915.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $3,915.00 

$0.00 $0 .00 $0 .00 $0 .00 $397.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $397 .00 



Nº Corr. Modif. PEP: 398 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 20 DE AGOSTO DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO: 

Pag . 2 de 2 

·~ 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

20/08/2024 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Fondo General 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $717.50 $0.00 $0.00 $Ó.OO $0.00 $717.50 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,029.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,029.50 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,261.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,261.50 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Gobierno de El Salvador 

24/09/ 2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 477 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 lí 

51201 Sueldos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,485.68 $0.00 $0.00 $0.00 $14,485.68 

Total de la Línea : 02 $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $14,485.68 $O.DO $O.DO $O.DO $14,485.68 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

51201 Sueldos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,947.87 $0.00 $0.00 $0.00 $25,947.87 

Total de la Línea : 01 $O.DO $O.DO $Q.OO ' $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $25,947.87 $O.DO $O.DO $O.DO $25,947.87 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,433.55 $0.00 $0.00 $0.00 $40,433.55 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

51301 Horas Extraordinarias $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,234.51 $0.00 $0.00 $0.00 $12,234.51 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.30 $0.00 $0.00 $0.00 $25.30 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,155.68 $0.00 $0.00 $0.00 $1,155.68 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,070.19 $0.00 $0.00 $0.00 $1,070.19 

Total de la Línea : 02 $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $0,00 $O.DO $O.DO $O.DO $14,485.68 $0.00 $O.DO $O.DO $14,485.68 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

51203 Aguinaldos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $365.00 $0.00 $0.00 $0.00 $365.00 

51301 Horas Extraordinarias $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,351.08 $0.00 $0.00 $0.00 $4,351.08 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $434.53 $0.00 $0.00 $0.00 $434.53 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,183.26 $0.00 $0.00 $0.00 $20,183 .26 

P ag. ·! d e 2 



Nº Corr. Modif. PEP: 477 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador ·~ 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

P ag. 2 dt! 2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/ 2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $614.00 $0.00 $0.00 $0.00 $614.00 

$0.00 $0.00 $25,947.87 $0.00 $0.00 $0.00 $25,947.87 

$0.00 $0.00 $40,433.55 $0.00 $0.00 $0.00 $40,433.55 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



•,---

.. 

------

REPROGRAMACIONES 

INTERNAS 

JULIO-AGOSTO-SEPTIEMBRE 

2024 



Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 314 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024 · 0501 · 3 • 01 · 01 

54503 Servicios Juriclicos $0.00 $0.00 $0.00 $7,200.00 $1,800.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,800.00 

61105 Vehiculos de Transporte $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $107,200.00 $201,800.00 $201,800.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $510,800.00 

Cifrado: 2024 · 0501 · 3 · 01 · 02 

54101 Productos Alimentldos para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $11.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.00 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $000 $0.00 $0.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $45,050.00 $0.00 $45,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,100.00 

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $5,860.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,860.00 

54106 Productos de Cuero y caucho $0.00 $0.00 $0.00 $2,437.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,437.76 

54107 Productos Quimicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,348.15 $27,430.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,778.15 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales $0.00 $0.00 $0.00 $3,989.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,989.00 

54109 Llantas y Neun,jticos $000 $0.00 $0.00 $9,345.13 $000 $22,790.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $32,135.13 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $57,245.72 $0.00 $58,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $115,245.72 

54111 Minerales no Métatlcos y Productos $0.00 
Derivados 

$000 $000 $2,847.18 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,847.18 

541!2 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $4,700.00 

54113 Materiales e Instrumental de $0.00 
Laboratorios y uso Médico 

$0.00 $000 $22,500.00 $0.00 $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 

5411 4 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $28,840.71 $9,185.00 $9,185.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,210.71 

54!15 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $11.020.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,020.00 

54)16 l ibros , Textos, Utile• de Enseñanza y $O.OC 
Publicaciones 

$0.00 $000 $18.275.00 $G.00 $0.00 $0.00 $0.00 wcn $C.CO $0.00 $0.00 $18, 275.00 

">·11 !8 lierramientas, Repuestns y Accesorios $0 00 $0 co $0.00 $25,195.00 :ta.no $25,200.CI) $0.00 $Cl.CO $0.()0 t(lOO , ll.00 $0.0G $50,395.00 

•;,an . 1 ,fo 6 



Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif, PEP: 314 Decreto legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octl.lbre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024 · 0501 - 3 - 01 - 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $O.SO $13,868.54 $16,975.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,844.04 

54201 Servidos de Energla Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,981.20 $24,421.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,403.08 

54202 Servicios de Agua $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,564.85 $35,941.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,506.15 

54203 Servidos de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $962.04 $38,375.57 $4,375.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,713.18 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles 

$0.00 $0.00 $0.00 $25,890.00 $6,472.50 $6,472.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,835.00 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 
Vehlculos 

$0.00 $0.00 $26,660.00 $6,665.00 $6,665.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,990.00 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $189,346.00 $158,215.00 
Bienes Inmuebles 

$158,215.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $505,776.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $0.00 $0.00 $0.00 $12,660.00 $3,165.00 $3,165.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,990.00 

54310 Servicios de Alimentación $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $2,500.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,800.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y $0.00 $0.00 $0.00 $4,577.00 $660.00 
Reproducciones 

$660.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,897.00 

54314 Atenciones Oficiales $000 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles $0.00 $0.00 $0.00 $10,244.00 $2,561.00 $2,561.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,366.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,245.11 $10,178.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,423.17 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 
Diversos 

$0.00 $0.00 $6,548.00 $2,125.00 $Z,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,798.00 

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $1,135.00 $2,460.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,595.19 

54503 Servicios lurídic:os $000 $0.00 $0.00 $5,835.00 $8,33500 $8,335.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,505.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones $607.63 $ 1,160.00 $1,160.00 $8,569.19 $1,963.15 
Diversas 

$1,963.15 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,423.12 

55599 I mpuestos, Tasas y De,rechos Diversos $0.00 $0.00 so.oo $60,625.67 $61,173.63 $62,259.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $184,059.14 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas so.oo $0.00 $0.00 $29.632.00 $0.00 $0.00 $().00 $!WO $0.00 $0.C-O $0.00 S0.()0 $29,632.()0 

Paq. 2 c e 6 



Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramac.ión 

Nº Corr. Modif. PEP: 314 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $0.00 $000 $0.00 $5,790.20 $5,830.00 $5,830.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,450.20 

61101 Mobiliarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,375.00 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $118,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $118,100.00 

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,295.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,295.00 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,480.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,480.00 

Total de la Línea : 02 $607.63 $1,160.00 $1,160.00 $632,591.10 $509,463.89 $575,278.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $1,720,260.92 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $93.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93.00 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00 

54116 Libros , Te,rtos, Utiles de Enseñanza y 
Publicaciones 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 

54118 Henamientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $13,440.00 
Bienes Muebles 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,440.00 

54310 Servicios de Alimentación $0.00 $0.00 $258.00 $16,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,258.00 

54314 Atenciones Oficiales $0.00 $0.00 $0.00 $6,335.00 $0.00 $6,335.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,670.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $350.00 $20,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,050.00 
Diversos 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $5,346.07 $2,085.00 $2,085.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,516.07 

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $565 .00 $9,380.00 $32,270.00 $420.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,635.00 

54404 Viáticos por Comisión F.Jtterna $000 $0.00 $0.00 $8,370.00 $25.00 $250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 10.00 $0.00 $8,545.00 

~501 Servtclos Médicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 56,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO $0.00 $0.00 50.00 56,000 00 

"~g J des 



Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 314 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubn! Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024-0501- 3 - 02 - 01 

54505 Servidos de capacitación $0.00 $0.00 $0.00 $2,730.00 $2,730.00 $2,730.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,190.00 

54507 Desarrollos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $112.09 $112.08 $112.08 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $336.25 

54599 Consultorlas, Estudios e Investigaciones $1,714.90 $2,894.50 $3,675.00 $21,730.60 $9,023.00 
Diversas 

$10,318.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49,356.00 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 $25.00 $3,155.00 $0.00 $1,690.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,870.00 

56303 A Organismos sin Rnes ele Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $176,537.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $176,537.19 

56304 A Personas Naturales $0.00 $600.00 $0.00 $600.00 $6,050.00 $4,844.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,094.99 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,000.00 

Total de la Linea : 01 $1,714.90 $3,494.50 $4,523.00 $8g,201.76 $177,585.08 $225,672.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $502,191.50 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 02 - 02 

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y 
Publicaciones 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $103,600.00 $99,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $203,000.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $11,971.50 $750.00 $750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,471.50 

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,842.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,842.50 

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 $0.00 $657.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $657.50 

54505 Servidos de Capacitación $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones $0.00 $0.00 $0.00 $318.00 $101.00 
Diversas 

$776.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,195.00 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00 $2,950.00 $1,000.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,950.00 

56303 A Organismos sin Fines de lucro $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $3,750.00 $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,500.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0,00 $0,00 $130,897.00 $112,043,50 $104,676.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $347,616.50 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $2,322.53 $4,654.50 $5,683.00 $959,889.86 $1,000,892.47 $1,107,426.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 53,080,868.92 



Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 314 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los De portes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 01 

54503 Servicios luridlcos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,800.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,800.00 

61105 Vehiculos de Transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $510,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $510,800.00 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $322,869.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $322,869.58 

54399 Servicios Generales y Arrendamie,,tos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00 
Diversos 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $231,141.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $231,141.34 

61101 Mobiliarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $78,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $78,250.00 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,720,260.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,720,260.92 

Cifrado : 2024-0501- 3 -02-01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $137,689.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $137,689.32 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,000.00 
Diversos 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,870.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,870.00 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

56304 A Personas Nahlrales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88,632.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88,632.18 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,000.00 

Total de la Linea : 0 1 $0.00 $0 ,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $502,191.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $502,191.50 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 02 · 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $136,166.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $136, 166.SO 

54402 Pasajes al Exterior $000 $0.00 ~0.00 $0.00 $0.00 '$0.00 $15,000.00 $0 00 $0.CO $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00 

S-i4ú4 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.üO SO.Oíl $0.CO $0.00 ;o.ca <¡25,00(t.00 $0.00 so.co $O.OC SO.O() s0.00 $25,000 00 

P.:1g 5 '"le e; 



Nº Corr. Modif. PEP: 314 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 02 - 02 

54505 Servicios de Capacitación $0.00 $0.00 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SEUO: 

Pag. 5 •fa 6 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Fondo General 

Abril Mayo Junio Jullo Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $125,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $3,950.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,950.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $347,616.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $347,616.50 

$0.00 $0.00 $0.00 $3,080,868.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,080,868.92 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 315 Decreto Leg islativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

I nstitución : 0501 

Agrupación Operacional: 

I nstituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54305 Servicios de Publicidad 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la únea : 02 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $O.DO 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

A RMA : 

NOMBRE : 

SELLO: 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$6, 195.60 $1,432.80 $1,535.68 $0.00 

$6,195.60 $1,432.80 $1,535.68 $0.00 

$6,195.60 $1,432.80 $1 ,535.68 $0.00 

ESPECIFI COS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $9,164.08 

$0.00 $0.00 $9,164.08 

$0.00 $0.00 $9,164.08 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septie mbre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,164.08 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,164.08 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,164.08 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,164.08 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,164.08 

S0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $9,164.08 

ARMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 317 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

I nstitución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54199 Bienes de Uso y ConSllmo Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 

54201 Servicios de Energia Eléctrica $0.00 $0.00 

54202 Servicios de Agua $0.00 $0.00 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Fondo General 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $820.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $820.72 

$0.00 $0.00 $0.00 $820.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $820.72 

$0.00 $0.00 $0.00 $820.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $820.72 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $245.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $245.00 

$0.00 $0.00 $53.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $53.22 

$0.00 $0.00 $112.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $.112.50 

$0.00 $0.00 $33.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33 .00 



Nº Corr. Modif. PEP: 317 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

c.ifrado : 2024 - oso1 - 3 - 01 - 02 

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

SELLO: 

Pa¡¡ 2 de 2 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $377.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $820.72 

$0.00 $0.00 $820.72 

r,,, 
. . ~:<\ ., .... \ :, .~ \J~,¡. · ·"' •} 

\. .... -~ .. .. . ! ~-¡\•; ; .. ~~ 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $377.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $820.72 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $820.72 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 320 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54399 Senricios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Linea : 02 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54305 Servicios de Publicidad 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

P..,,g 1 r1e 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

A RMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Maye Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $1,500.00 

(', '"' .. ~ ,. .. 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $1,500,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

flRMA : 

DTRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 321 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

CifTado : 2024 - 0501 - 3 - 03 - 01 

61603 De Educación y Recreación 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 03 - 01 

61603 De Educación y Recreación 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUER2AN 

FEOIA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

P:tr; ,. t.lP.1 

Enero Febt'ero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO: 

Marzo 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramadón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 

$0,00 $0,00 $150,000.00 $0,00 

$0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $137,713.94 

$0.00 $0.00 $0,00 $137,713.94 

$0.00 $0.00 $0.00 $137,713.94 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 

$0,00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $150,000.00 

$0.00 $0.00 S0.00 so.oo $0.00 $150,000.00 

$0.00 $333.13 $0.00 $0.00 $11,952.93 $150,000.00 

$0,00 $333.13 $0.00 $0.00 $11,952.93 $150,000.00 

$0.00 $333.13 $0.00 $0.00 $11,952.93 $150,000.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 322 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 03 - 01 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 03 - 01 

61603 De Educación y Reaead6n $000 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Unidad Financiera I nstitucional 

NOMBRE: 

SELLO: 

P,1c; 11Jt) 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $80,333.13 $0.00 $000 $144,599.63 $224,932.76 

$0.00 $0,00 $80,333.13 $0,00 $0,00 $144,599,63 $224,932.76 

$0.00 $0.00 $80,333.13 $0.00 $0.00 $144,599.63 $224,932.76 

$0.00 $112,466.38 $0.00 $112,466.38 $0.00 $0.00 $224,932.76 

$0.00 $112,466.38 $0.00 $112,466,38 $0.00 $0.00 $224,932.76 

$0.00 $112,466.38 $0.00 $112,466.38 $0.00 $0.00 $224,932.76 

FIRMA: 

DlRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 324 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

I nstitución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 • 0501 · 3 • 02 · 01 

54107 Productos Quimlcos $0.00 $0.00 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 

54111 Minerales no Métalicos y Productos $0.00 $0.00 
Derivados 

54112 Minerales Métallms y Productos $0.00 $0.00 
Derivados 

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 

61199 Bienes Muebles Diversos $269.00 $0 .00 

Total de la Linea : 01 $269.00 $0,00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $269.00 $0.00 

Cifrado: 2024 · 0501 · 3 · 02 • 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas $000 $0.00 

54107 Productos Químims $0.00 $0.00 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 

54111 Minerales no Métalicos y Productos $0.00 io.oo 
Derivados 

54112 Minerales Métalicos y Productos $0.00 $0.00 
Derivados 

5411S Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 

541J9 Materiales Eléct ricos $0.00 $0 00 

541-9 8i..'?nes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

?ag 1 'le 2 

Mar.ro 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

SC.00 

Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

E5PECIF1C0S QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $295.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $295.42 

$0.00 $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $100.00 

$0.00 $48.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $48.24 

$0.00 $22.23 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0 .00 $22.23 

$0.00 $62.10 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $62.10 

$0.00 $719.70 $4,264.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,984.55 

$0.00 $491 .55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $491.55 

$0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $269.00 

$0.00 $1,443.82 $4,560.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,273.09 

$0.00 $1,443.82 $4,660.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,273.09 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $21.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21.02 

$0.00 $0.00 $0 .00 $817.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $817.66 

$0.00 $0.00 $0.00 $24.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24.75 

$0.00 $0 .00 $000 $1,769. 11 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,769.11 

$0.00 $0.00 $000 $912.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $912.02 

$0.00 $0.00 $0.00 $J ,44q.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,444.66 

$0.00 $0.00 $0.00 $4! 1.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41 1.05 

$0 .00 S0.ü0 $0.00 S3 71 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $3 71 



Nº Corr. Modif. PEP: 324 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

$0.00 $0.00 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 

61108 Herramientas y Repuestos Principales $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0,00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FEO-IA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

?ag. 2 de 2 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $159.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $159.46 

$0.00 $0.00 $0.00 $142.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $142.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $85.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85.65 

$0.00 $0.00 $0.00 $213.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $213.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $269.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $0.00 $269.00 

$0.00 $0.00 $21.02 $6,252.07 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $6,273.09 

$0.00 $0.00 $21 .02 $6,252.07 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,273.09 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 325 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 02 • 01 

544-01 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 · 0501 - 3 • 02 • 01 

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SF.llO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0,00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $1,000.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 326 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 0 2 • 01 

54101 Productos Alime nticios para Personas $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE DISMI NUYEN so.oo so.oo 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 - 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN S0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FJRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $21.02 

$0.00 $0.00 $0.00 $21.02 

$0.00 S0.00 SO.DO $21.02 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

so.oo so.oo 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21.02 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21.02 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21.02 

$21.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21.02 

$ 21.02 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21.02 

$21.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21.02 

FJRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 328 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional : 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54110 Combustibles y Lubricantes 

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados 

54115 Materiales Informáticos 

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y 
Publicaciones 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

54308 Servidos de Lavanderías y Planchado 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54103 Productos Agropea¡arios y Forestales 

54106 Productos de Cuero y Caucho 

54107 Productos Químicos 

54109 llantas y Neumáticos 

54! 10 Combustibles y l ubricantes 

54111 Minerales no Métalicos y Productos 
Derivados 

541 12 Mineral"s Métalicos y Productos 
Derivados 

S4 l l4 Materiales de Oficina 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $O.DO 

$0.00 $0 .00 

Manco 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

S0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $35.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $43.60 $0.00 

$0.00 $0.00 $198.04 $0.00 

$0.00 $0.00 $1,797.80 $1,987.54 

$0.00 $0.00 $137.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $1,648.51 $0.00 

$0.00 $156.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $156.00 $3,859.95 $1,987.54 

$0.00 $156.00 $3,859.95 $1,987.54 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $509.65 

$0.00 $0.00 $0.00 $55.90 

$0.00 S0.00 $0.00 $600.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $41.56 

$0 .00 $0.00 $0.00 $3.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

$0 .00 $0.00 $0.00 $200.53 

$0.00 $0.00 so 00 $11.80 

$0.00 $0.00 so.oo S70.h0 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43.60 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $198.04 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,785.34 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $137.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,648.51 

$0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $156.00 

$0,00 $O.DO $0.00 $0.00 $0,00 $6,003.49 

$O.DO $0.00 $O.DO SO.DO $0.00 $6,003.49 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $509.65 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55.90 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600.00 

$0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.56 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.00 

$0.00 $0.00 !0.00 $O.DO $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $000 $0.00 $200.53 

$0.00 $0.00 SO.DO so 00 $0 .00 $11.80 

$000 $0.0LJ SO.O() <¡().()() $O.O-O $/0 60 



Nº Corr. Modif. PEP: 328 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 • 0501- 3 • 02 • 01 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 

54l19 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 

54401 Pa.sajes al Interior $0.00 $0.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

$0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Pa9 2 de 2 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $574.96 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $328.96 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.29 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $251.24 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $336.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16.00 

.oo $0.00 $0,00 $6,003.49 

$0.00 SO.DO $6,003.49 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $574.96 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $328.96 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.29 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $251.24 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $336.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16.00 

$O.DO $0.00 $O.DO $0,00 $0.00 $6,003.49 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,003.49 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 329 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

56404 A Organismos Multllaterales $0.00 $0.00 

Total de la linea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 0 1 

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

ARMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

P"•CJ 1 de 1 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 
Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 so.oo S0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,000.00 

$0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $11,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,000.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Odilbre Noviembre Diciembre Total 

$11,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,000.00 

$11,000.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $11,000.00 

$11,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11 ,000.00 

FIRMA : 

DIRECCJON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 332 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de tos Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54202 Servicios de Agua 

Total de la Línea : 02 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Pag. 1 do 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

S0.00 S0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO: 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 

$0.00 SO.DO $0.00 $0.00 $60,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

$0.00 $0.00 $10,000.00 

$0.00 $0.00 $10,000.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $60,000.00 

$10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $60,000.00 

$10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $60,000.00 

$10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $60,000.00 

FJRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 334 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional : 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 81 • 01 

54116 Libros , Textos, Utlles de Enseñanza y 
Publicaciones 

Total de la Linea : 01 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 81 • 01 

54116 Libros, Textos, utiles de Enseñanza y 
Publicaciones 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Paq. 1 .Jet 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,049.04 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,049.04 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,049.04 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $000 $1,049.04 $0.00 

$0,00 $1,049.04 $0.00 

$0.00 $1,049.04 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembt'e Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,049.04 

$0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $1,049.04 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,049.04 

$0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $1,049.04 

$O.DO $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,049.04 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,049.04 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 335 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

4 Recursos de Actividades Espec.iales 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 · 3 · 81 - 01 

562810 Ahuachapán 

562840. Chalatenango 

562851 Santa Tecla 

562882 zacatecoluca 

562890I Sensuntepeque 

5629011 San Vicente 

562912'. Usulután 

562921" San Miguel 

562931• San Francisco Gotera 

562940: la Unión 

Total de la linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 81 - 01 

562810 Ahuachapán 

562840" Chalatenango 

562851 Santa Teda 

562882 Zacatecoluca 

56289(), Sensuntepeque 

56290i San Vicente 

Pag 1 ne ~1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 ~0.00 

$0.00 $0 .00 

$0.00 $0.0() 

$0 00 S0.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$67,500.00 

$67,500.00 

$67,500.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$000 

$000 

$0 00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $7,500.00 $000 $0.00 

$000 $15,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $7,500.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $7,500.00 $0.00 

$0.00 $7,500.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $7,500.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $105,000,00 $7,500.00 $0.00 

$0.00 $105,000.00 $7,500.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0 .00 $0.00 $(l.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 so.oo $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0 00 $0.00 $0.00 $15,000.CO 

sn.oo $0.00 $0 00 ilS,000 00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $7,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00 

$0.00 $0,00 $O.DO $0.00 $0.00 $180,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 ~15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $O.OC $O.Oíl $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,00-0.00 

$O.OC $0.GO so.cu so 00 ~o oc1 S15,000 00 

,o.oo -.o.oo t0.00 $0,110 $0.<IU ~15,0GO Oü 



Gobierno de El Salvador 
24/09/2024 

Reprogramación 

Nº COrr. Modif. PEP: 335 Decreto Legislat.ivo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fisc.al : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 
Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 - 0501 • 3 • 81 • 01 

562912: Usulután $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

562921' San Miguel $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

562931' San Francisco Gotera $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $0.00 $15,000.00 

562940: La Unión $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 

Total de la Linea : 01 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180,000.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $180,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $180,000.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 S0.00 $180,000.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: FIRMA: 

OJRECCTON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE: 

SELLO: SELLO : 

Par, 2 de 2 



Nº Corr. Modif. PEP: 336 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Det311e 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 • 3 • 02 • 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54107 Productos Quimia,s 

54110 Combustibles y Lubricantes 

54112 Minerales Mét:allcos y Productos 
Derivados 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 

54401 Pasajes al Interior 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramadón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo lunlo Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $606.85 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $606.85 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $606.85 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $213.85 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38.90 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110.00 

$000 $0.00 $0.00 $0.00 $6.75 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.38 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $"85.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $63.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39.97 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $606.85 

$O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $606.85 

SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $606.85 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $213.85 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38.90 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.75 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.38 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $63.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39.97 



Nº Corr. Modif. PEP: 336 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54403 Viáticos por Comisión Interna 

Total de la Línea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Paq. 2 de 2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 

SEUO: 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39.00 

$0.00 $0,00 $0,00 $606,85 

$0.00 $0.00 $606.85 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $606.85 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $806.85 

FIRMA: 

DJRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 338 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

CifTado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 Combustibles y Lubricantes 

Total de la Unea : 02 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

CifTado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54202 Servicios de Agua 

Total de la línea : 02 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0,00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Marzo 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $1,650.68 $0.00 

$0.00 $0.00 $1,650.68 $0.00 

$0.00 $0.00 $1 ,650.68 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,650.68 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,650.68 

$0.00 $0.00 $1,650.68 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,650.68 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $1,650.68 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,650.68 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,650.68 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $1,650.68 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,650.68 

FlRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 341 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 202A - 0501 - 3 - 01 - 02 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54201 Servidos de Energla El«trlca 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Paq. 1 •Je 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $O.DO 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$O.DO 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 

$0.00 $0.00 $25,000.00 

$0.00 $0.00 $25,000.00 

24/09/2024 

Financiamiento: Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.0D $0,00 $300,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 

$0.00 $0.00 $95,000.00 $85,000.00 $95,000.00 $300,000.00 

$0.00 $0.00 $95,000.00 $85,000.00 $95,000.00 $300,000.00 

$0.00 $0.00 $95,000.00 $85,000.00 $95,000.00 $300,000.00 

FIRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº COrr. Modif. PEP: 342 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional : 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 · 3 • 81 • 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 

56304 A Personas Naturales 

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 81 • 01 

Enero Febrero 

$5,000.00 $0.00 

$32,500.00 $40,000.00 

$15,000.00 $16,000.00 

$ 52,500.00 $56,000.00 

$52,500.00 $56,000.00 

Marzo 

$30,000.00 

$0.00 

$0.00 

$30,000.00 

$30,000.00 

Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$10,000.00 $23,000.00 $26,500.00 $0.00 $0.00 $50,00000 $50,000.00 $50,000.00 $50,000 .00 $294,500.00 

$0.00 $39,710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $192,210.00 

$0.00 $17,000.00 $0.00 $17,000.00 $0.00 $17,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $97,000.00 

$10,000.00 $79,710.00 $26,500.00 $17,000.00 $0.00 $107,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $105,000.00 $583,710.00 

$10,000.00 $79,710.00 $26,500.00 $17,000.00 $0.00 $107,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $105,000.00 $583,710.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 



Nº Corr. Modif. PEP: 342 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 81 - 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 

Total de la Línea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Pa(l. 2 de 2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $497,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $497,000.00 

so.oo $0.00 so.oo $497,000.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octllbre Noviembre Diciembre Total 

$86,710.00 $0.00 $0.00 $000 $0.00 $583,710.00 

$86,710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $583,710.00 

$86,710.00 so.oo $0.00 S0.00 so.oo $583,710.00 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SEUO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 344 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 • 0501 • 3 • 02 · 01 

54404 Viáticos por Comisión Elrtema $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 - 01 

54404 Viáticos por Comisión Elrtema $0.00 $000 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

SEUO : 

Paq ne , 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $355.00 

$0.00 $0.00 $355.00 

$0.00 $0.00 $355.00 

24/09/2024 

Financiamiento : fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$250.00 $105.00 $0.00 $0.00 $0.00 $355.00 

$250.00 $105.00 $0.00 $0.00 $0.00 $355,00 

$250.00 $105.00 $0.00 $0.00 $0.00 $355.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $355.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $355.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $355.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 347 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 03 - 01 

54505 Servicios de Capacitación 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 03 - 01 

54599 Consultorlas, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 OE SEPTIEMBRE OE 2024 

P;tt: ',1e 1 

Enero Febrero 

$0.00 $165,232.17 

$0.00 $165,232.17 

$0.00 $165,232.17 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abt'il Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,436.52 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,,436.52 

$0.00 $0.00 $0.00 $73,436.52 

24/09/2024 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Ocblbre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $165,232.17 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $165,232.17 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $165,232.17 

$36,718.26 $0.00 $18,359.13 $0.00 $36,718.26 $165,232.17 

$36,718.26 $0.00 $18,359.13 $0,00 $36,718.26 $165,232.17 

$36,718.26 $0.00 $18,359.13 $0.00 $36,718.26 $165,232.17 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 348 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 • 3 • 01 • 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Unea : 02 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

CifTado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54110 Combustibles y Lubricantes 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

P.!U ~ -dú 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FlRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $000 $150,000.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 

$0.00 $0.00 $150,000.00 

$0.00 $0.00 $150,000.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $150,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $150,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $150,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 

FIRMA: 

DlRECCTON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 349 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISM INUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $718.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $718.61 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $378.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $378.06 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes I nmuebles 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,567.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,567.56 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,096.67 $10,567.56 $0.00 $0.00 $0,00 $O.DO $O.DO $11,664.23 

ESPECIFJCOS QUE DISMI NUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,096.67 $10,567.56 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 S0.00 $11,664.23 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $349.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $349.45 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $194.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $194.50 

54109 Llantas y Neumáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.00 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

54112 Miner.1les Métalicos y Productos 
Derivados 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,201.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,201.77 

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $2.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.50 

54115 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $534.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $534.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $363.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $363.97 

S4l19 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $481.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $481.25 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $178.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $178.80 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8.~0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.CO $8.50 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 50.00 ~0.00 $0.00 $0.00 $O.Oíl $0.00 $408.S8 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $408.58 

5<'3 ! 6 ,'\rrcnd.amiento de Bienes Muebles $0.0U SO.Otl 50.00 ;o.oo iC.00 $0.GO S595 OC $0.00 $0 00 ~G.00 so.ca $O.OC SS'lS.00 

P"'!(t. : <h) 2 



Nº Corr. Modif. PEP: 349 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54399 Servidos Generales y Arrendamientos 
Diversos 

$0.00 $0.00 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 02 $0.00 $0,00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

SO.DO 

Mayo Junio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 

$0.00 

$000 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

Julio 

$2,160.00 

$119.91 

$60.00 

$11,664.23 

$11,664.23 

Agosto 

FJRMA : 

NOMBRE : 

SEUO: 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,160.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $119.91 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00 

$O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,1»4.23 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,664.23 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 



\ 

Nº Corr. Modif. PEP: 352 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2024 • 0501 • 3 • 02 · 01 

54116 Libros , Textos, Uliles de Enseñanza y 
Publicaciones 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 · 0501 · 3 · 02 · 01 
54404 Viáticos por Comisión Externa 

Total de la Línea : 0 1 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramacíón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,182.46 

$0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $2,182.46 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,182.46 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,182.46 

$0.00 $0.00 $2,182.46 

$0.00 $0.00 $2,182.46 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,182.46 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,182.46 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,182.46 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,182.46 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $2,182.46 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,182.46 

FIRMA : 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



.. Gobierno de El Salvador .. 
24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 353 Decreto Legislat.ivo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Novie mbre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024-0501- 3-01-02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,735.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,735.50 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.05 

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $445.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $445.90 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $445.90 $0.00 $3.05 $0.00 $3,735.50 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $4,184.45 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $445.90 $0.00 $3.05 $0.00 $3,735.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,184.45 

ESPECIFI COS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $161.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $161.98 

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42.98 

54107 Productos Quimlcos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $152.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $152.73 

54111 Minerales no Métalicos y Productos 
Derivados 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $189.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $189.25 

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,089.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,089.30 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140.35 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $140.35 

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13 .20 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $180.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,440.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,440.00 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.71 

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $000 $140.00 $0.00 ~0.00 $0.00 S0.00 $0.()(l $140.()0 

Pag . 1 oc 1 



Nº Corr. Modif. PEP: 353 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - Ot - 02 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

P,1q ? d~ 2 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $448.95 

$0.00 $0.00 $4,184.45 

$0.00 $0.00 $4,184.45 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $448.95 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,184.45 

SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,184.45 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 356 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle 

Cifrado: 2024-0501- 3-81-01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFlCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 81 - 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

P.,g 1 de 1 

Enero Febre,-o 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

SO.DO 

FIRMA : 

N0M6RE : 

SELLO: 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPEClFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $136,710.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $136,710.00 

SO.DO SO.DO $0.00 $136,710.00 

,..,, 1 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$136,710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $136,710.00 

$136,710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $136,710.00 

$136,710.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $136,710.00 

$0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0 00 $136,710.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $136,710.00 

SO.DO SO.DO $0.00 $0.00 SO.DO $136,710.00 

FIRMA : 

OIRECCJON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOM6RE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 357 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle 

CifTado : 2024 • 0501 • 3 • 81 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 81 • 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54110 Comlklstlbles y Lubricantes 

Pag 1 <.fo 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 
24/09/2024 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Novie mbre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $8,191.31 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,191.31 

$0.00 $8,191.31 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,191.31 

$0.00 $8,191 .31 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,191 .31 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,219.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,219.40 

$0.00 $0.00 $0.00 $45.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00 



Nº Corr. Modif. PEP: 357 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 81 - 01 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 

Total de la Unea , 01 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,926.91 

$0.00 $0.00 $8,191.31 

$0.00 so.oo $8,191 .31 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,926.91 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,191.31 

$0.00 S0.00 $0.00 S0.00 $0.00 SB,191.31 

ARMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 358 Decreto Legislat ivo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones $418.32 $0.00 
Diversas 

Total de la Linea : 01 $418.32 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $418.32 $0.00 

Cifrado : 2024 · 0501 • 3 · 03 • 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 

54105 Productos de Papel y cartón $0.00 $0.00 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 

Paq 1 de '! 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/ 09/2024 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Novlem!M'e Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $418.32 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $418.32 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $418.32 

$94.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $94.37 

$87.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $87.12 

$6.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.70 

$21.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21.84 



Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 358 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Préstamos Externos 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Oiciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54316 Arrendamiento de Bielle$ Muebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $208.29 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $208.29 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $418,32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $418.32 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $418.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $418.32 

FEOiA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

ARMA : A RMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE : 

SELLO : SELLO: 

?ag 2 de 2 



Nº Corr. Modif. PEP: 359 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional : 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y 
Publicaciones 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFJCOS QUE D1SMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

54107 Productos Químicos 

54109 uantas y Neumáticos 

54110 Combustibles y Lubricantes 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54119 Materiales Eléctricos 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de 
Vehículos 

54401 Pasajes al Interior 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,549.09 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,549.09 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,549.09 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $97.31 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28.75 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $223.35 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.90 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $613.12 

$0.00 $0.00 $0.00 $000 $34.65 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40.00 

$000 $0.00 $0.00 $0.00 $177.01 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,549.09 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,549.09 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,549.09 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $97.31 

$0.00 $0.()() $0.00 $0.00 $0.00 $28.75 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $223.35 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.90 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $613.12 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34.65 

$0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $4000 

$0.00 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $177.01 



Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramacíón 

Nº Corr. Modif. PEP: 359 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enem Febrem Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIF1COS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54403 Vi.líticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $61.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $61.00 

Total de la Linea : 02 $0,00 $0,00 $0,00 $1,549.09 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $1,549.09 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $1,549.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,549.09 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE: 

SELLO: SEUO : 

Pag. 2 <fo 2 



Nº Corr. Modif. PEP: 360 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifnldo : 2024 • 0501 · 3 - 02 - 01 

56303 A Organismos sin Fines de Luao 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 • 3 - 02 • 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 

Total de la Línea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Paq I c1,, 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 S0.00 

$0.00 $000 

$0.00 $0,00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaci6n 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $4,793.81 $0.00 

$0.00 $0.00 $4,793.8 1 $0.00 

$0.00 $0.00 $4,793.81 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 361 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 · 3 - 02 • 01 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 

Total de la línea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0,00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SEL.LO : 

Pa!l ·1 de 1 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo J unio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,085.00 

$0.00 $O.DO $0.00 $1,085.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,085.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,085.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,085.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,085.00 

(\ i' .. "'~"' ... , ,. ,.• ,. . . ; . 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,085.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $1,085.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,085.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,085.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $1,085.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,085.00 

FIRMA : 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 362 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

Só303 A Organismos sin Fines de Lucro 

Total de la Linea : 01 

E5PECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SEUO : 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $4,793.81 $0.00 

$0.00 $0.00 $4,793.81 $0.00 

$0.00 $0.00 $4,793.81 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$000 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

FIRMA: 

OIRECOON GENERAL OEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modíf. PEP: 363 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional : 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2024 - OS01 - 3 - 02 - 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFlCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - OS01 - 3 - 02 - 01 

56303 A Organismos sin Flnes de Lucro 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Paq 1 <le 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

ARMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPEClFICOS QUE DISMI NUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

ESPECIFlCOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 $0.00 

$0,00 $4,793.81 $0.00 

$0.00 $4,793.81 $0.00 

... 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,793.81 

FIRMA : 

DIRECCJON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 365 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

61199 Bienes Muebles Diversos 

Total de la Unea : 02 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 · 0501 • 3 • 01 · 02 
61102 Maquinarias y Equipos 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

P. tq 1 .~e 1 

Enero Febt'ero Ma~ Abril 

$0.00 $0.00 $1,659.94 $0.00 

$0.00 $0.00 $1,659.94 $0.00 

$0.00 $0.00 $1,659.94 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $O.DO 

$0,00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA: 

NOMBRFl~A(i'~i' ~r~~ ;; .. ', . :• - .~r;·.- f'I /-~,. ~ U; .... wf tl .:a, .. .. ,_ . : .... -,.-i R~ 1 ,;.. ] 

..., ..... ,o;.• I.. .. . .. ...:. 

' SELLO : 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.0D $0,00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $O.DO $1,659.94 

$0,0D $0,00 $1,659.94 

$0.00 $0.00 $1,659.94 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,659.94 

$0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,0D $1,659.94 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,859.94 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,659.94 

$0.0D $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $1,659.94 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,659.94 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 369 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercício Fiscal : 2024 

I nstitución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mano Abril Mayo lunio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024 - 0501 · 3 • 02 - 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,860.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,860.46 

Total de la U nea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,860.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $2,860.46 

ESPECIFJCOS QUE DISMJNUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,860.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,860.46 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024-0501- 3 - 02 - 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $332.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $332.20 

54105 Productos de Papel y cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $173.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $173.40 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $149.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $149.11 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,231.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,231.45 

5411 2 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70.35 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24.75 

54119 Materiales El~cos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.23 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.44 

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140.04 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles 

$0.00 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de 
Vehiculos 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 
Diversos 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $393.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $393.00 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $108.49 $0.GO $0.00 $0.00 $0.00 $108.49 

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 .$0.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $7.00 $0.00 $0.00 S0.00 ~0.00 $7.00 



NO Corr. Modif. PEP: 369 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 · 3 · 02 · 01 

54599 Consultorias, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

Total de la Línea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

P,19. 2 de ? 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FlRMA : 

NOMBRE : 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 SO.DO 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $41.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.00 

$0.00 $2,860.46 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $2,860.46 

$0.00 $2,860.46 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $2,860.46 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUEsro 

NOMBRE: 

SEUO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 370 Decreto Legislat ivo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 - 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Unea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 · 0501 - 3 • 02 · 01 
54404 Viáticos por Comisión Externa 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $O.DO 

$0.00 $0.00 

$0 .00 

$0.00 

ARMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

SO.DO SO.DO $O.DO $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

SO.DO $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$25.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 

$25.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 

$25.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO S0.00 $25.00 

$25.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 

$25.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 

$25.00 $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO SO.DO $25.00 

ARMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 372 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional : 

I nstituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54203 Servicios de Telecomunlcaclones 

Total de la Linea : 02 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifl'ado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54101 Productos Alimer,ticios para Personas 

54107 Productos Químicos 

54110 Combustibles y Lubricantes 

54112 Minerales Métallcos y Productos 
Derivados 

54114 Materiales de Oficina 

54115 Materiales I nformátloos 

54118 Herramientas, Re puestos y Accesorios 

54119 Materiales Eléctricos 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 

54401 Pasajes al Interior 

Pag 1 d t~ 2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $000 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,144.03 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $3,144.03 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,144.03 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$000 $0.00 $000 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $3,144.03 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,144.03 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,1 44.03 

$119.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $119.68 

$66.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66.95 

$1,531.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,531.60 

$3.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.50 

$13.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $13.00 

$114.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114.97 

$45.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.35 

$83.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.75 

$446.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $446.37 

$78.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $78.73 



Nº Corr. Modif. PEP: 372 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

I nstitución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54403 Viáticos por Comisión Interna 

Total de la Línea : 02 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA: 

rrt ... "'•' r~ . 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

0.00 $0.00 $0.00 

NOMBRE : f ;Jr,~ · J / ' 
, '"'-~------------'------

SELLO: 

~ ..'.1q 2-de 2 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $640.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $640.13 

$0.00 $ 3,144.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,144.03 

$0.00 $3,144.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,144.03 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 373 Decreto legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - 0501 • 3 • 01 • 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICO$ QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 • 0501 · 3 • 01 • 02 

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FlRMA : 

NOMBRE : 

SELLO: 

P.::.y. 1 dü 1 

Maneo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

FIRMA : 

DIRECCJDN GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 374 Decreto Legislativo 

Ejerckio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 

Total de la linea : 01 $O.DO $0.00 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN SO.DO SO.DO 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 

P~g. 1 de 2 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,025.00 

SO.DO SO.DO $0.00 SO.DO $15,025.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Ocl11bre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $15,025.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,025.00 

$25.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 



Nº Corr. Modif. PEP: 374 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de tos Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

56405 A Organismos Sin fines de Lucro 

Total de la Línea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE RERJERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SEUO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $15,0lS.OO $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $1S,025,00 

$0.00 $15,025.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,025.00 

ARMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 375 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detal le 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54505 Servidos de Capacitadón 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

ARMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,73-0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $468.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $3,198.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,198.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$O.DO $0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 

\ 

24/09/2024 

Financiamient.o : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,730.00 

$000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $468.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $3,198.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,198.00 

$3,198.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,198.00 

$3,198.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0 .00 $3,198.00 

$3,198.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,198.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 376 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 - 02 - 01 

54399 Servidos Generales y Anendamientos 
Diversos 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFJCDS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

E.nero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$ 0.00 $0.00 

$0.00 

FlRMA: 

NOMBRE : 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $20,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $20,000.00 

$O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $20,000.00 

$000 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $20,000.00 

$0.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $20,000.00 

$0.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $20,000.00 

FlRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SEUO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 377 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 03 - 01 

61603 De Educación y Recreación 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 • 3 • 03 • 01 

61101 Mobiliarios 

61104 Equipos Informáticos 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

PaG 1 dr. i 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FlRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

$11,760.48 

$11,760.48 

$11,760.48 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Mayo Junio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0 .00 

$0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

Julio Agosto 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $1,691.02 

$0.00 $10,069.46 

$0.00 $11,760.48 

$0.00 $11,760.48 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SEi.LO: 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Septiembre Octubre 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

Noviembre 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

Diciembre 

$0.00 

$O.DO 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

24/09/2024 

Total 

$11,760.48 

$11,760.48 

$11,780.48 

$1,691.02 

$10,069.46 

$11,760.48 

$11,760.48 



Nº Corr. Modif. PEP: 378 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional : 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54404 Viáticos por Comisión Externa 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Pag 1 de 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $O.DO $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 

$0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $6,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 

$6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 

$6,000.00 $0.00 $O.DO $O.DO $0,00 $6,000.00 

$6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 379 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupac.ión Operacional: 4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024 • 0501 • 3 • 81 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 81 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

., 
NOMBRE : NOMBRE : 

SELLO : SELLO : 

Paq 1 IJ?. l 



Nº Corr. Modif. PEP: 380 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle Enero Febre,-o 

C,ifrado : 2024 - 0501 - 3 - 81 - 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0,00 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $O.DO 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 81 • 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELlO : 

Mano 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93,517.83 

$0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $93,517.83 

$0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $93,517.83 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$O.DO $0.00 $O.DO 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Ddllbre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93,517.83 

$0,00 $0.00 $0,00 $O.DO $O.DO $93,517.83 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93,517.83 

$14,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $37,517.83 $93,517.83 

$14,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $37,517.83 $93,517.83 

$14,000.DO $14,000.00 $14,DOO.OO $14,000.00 $37,517.83 $93,517.83 

FIRMA : 

DI RECCION GEN ERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 381 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54110 Combustibles y Lubricantes 

54116 Libros, Textos, Utiles ele Enseñanza y 
Publlcaciofles 

54199 Sief,es ele Uso y Consumo Diversos 

Total de la Unea : 02 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54304 Transportes, fletes y Almacenamientos 

54310 Servicios de Alimentación 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 S0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $908.94 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,200.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,108.94 

$0.00 $0.00 so.oo $0.00 $8,108.94 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $908.94 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,200.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,108.94 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,108.94 

$2,274.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,274.44 

$3,264.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,264.50 



Nº Corr. Modif. PEP: 381 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Clfl-ado : 2024 - 0501 - 3 - 01 • 02 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFtCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

J 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

A1¡osto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $570.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $570.00 

$0.00 $6,108,94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,108.94 

$0.00 $6,1 08.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,108.94 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 382 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 - 01 • 02 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 

54199 Bienes de Uso y ConS1Jmo Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 

Pa,¡. 1 do 2 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo lunlo lullo Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,535.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,535.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,392.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $2,392.89 

$0.00 $0.00 $O.DO $3,927.89 $O.DO $0.00 $O.DO $0.00 $O. DO $3,927.89 

$0.00 so.oo $0.00 $3,927.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,927.89 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,535.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,535.00 



Nº Corr. Modlf. PEP: 382 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 · 02 

54310 Servidos de Alimentación 

Total de la Línea : 02 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Pag. 2 de 2 

Enero Febre,-o 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

SEUO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $1,392.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,392.89 

$0,00 $3,927.89 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $3,927.89 

$0.00 $3,927.89 $0.00 $0.00 So.oo $0.00 $3,927.89 

A RMA: 

DJRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 384 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54305 Servicios de Publicidad 

Total de la Linea : 02 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54305 Servicios de Publlddad 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO: 

Febo'ero 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,221 .36 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,221.36 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,221.36 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 SO.DO so.oo so.oo 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,221.36 

$0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0,00 $1,221,36 

$0.00 so.oo So.oo $0.00 so.oo $1,221.36 

$1,221.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,221.36 

$1,221,36 $0,00 $0,00 $0,00 $0.00 $1,221,36 

$1 ,221 .36 $0.00 So.oo $0.00 $0.00 $1,221 .36 

FIRMA: 

OJRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 386 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54116 libros, Textos, Utiles de Enseñan:ra y 
Publicaciones 

Total de la linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54105 Productns de Papel y cartón 

Total de la linea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

0 ._1g 1 dí' 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$O.DO $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$O.DO $0.00 

$0.00 SO.DO 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SEU.O : 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,930.00 

$0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $10,930.00 

$0.00 S0.00 so.oo $0.00 $10,930.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 so.oo $0.00 S0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,930.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $10,930.00 

$0.00 so.oo so.oo $0.00 $0.00 $10,930.00 

$10,930.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,930.00 

$10,930.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $10,930.00 

$10,930.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,930.00 

FJRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
24/09/2024 

Reprogramación 

Nº COrr. Modif. PEP: 387 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio lullo Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024-0501-3-01- 02 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,714.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,714.95 
Bienes Inmuebles 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,106.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,106.65 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,821,60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,821.60 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,821.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,821.60 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024-0501-3-01-02 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,140.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,140.25 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.00 

54106 Productos de Cuero y caucho $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.60 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,068.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,068.27 

54110 Combtlstibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

54111 Minerales no Métalicos y Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $591.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $591.00 
Derivados 

54112 Minerales Métalicos y Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $582.15 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $582.15 
Derivados 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $388.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $388.67 

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $451.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $451.28 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $28.00 
Vehículos 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $C.OO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $87.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $87.98 
Bienes I nmuebles 

5q402 Pasajes al Exterior $0.00 $O.O-O $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $142.75 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $M2.75 

5440) Viáticos por Comisión Interna $0.00 !O 00 so.ca $0.00 ;;0.00 SO.DO $0.00 $224.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $'24.00 



Nº Corr. Modif. PEP: 387 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 so.oo 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Oiciembre Total 

$0.00 $1,106.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,106.65 

$0.00 $9,821.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,821.60 

$0.00 $9,821.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,821 .60 

FIRMA : 

OIRECCTON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 388 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 03 - 01 

54504 SeNlclos de Contabilidad y Auditoria 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 03 - 01 

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoria 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE RERJERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 202'1 

Paq. • de 1 

Enero Febrero 

$0.00 $26,357.25 

$0.00 $26,357.25 

So.oo $26,357.25 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

11) '. ' ""' -~ • 

,i}ú:d.u HO:B~i ü ~~fflSZ 

24/09/2024 

Rnanciamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,135.75 $29,493.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $3,135.75 $29,493.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,135.75 $29,493.00 

$0.00 $29,493.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,493.00 

$0.00 $29,493.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $29,493.00 

$0.00 $29,493.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $29,493.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 389 Decreto legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : OS01 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Unea , 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 so.oo 

Cifrado , 2024 • 0501 - 3 - 01 - 02 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 

54115 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 

Pilq 1 oe 2 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $255.91 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $255.91 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $255.91 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $255.91 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $255,91 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO $255.91 

$18.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.20 

$116.00 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $116.00 

$5.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.71 



Nº Corr. Modif. PEP: 389 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 - 01 • 02 

54403 Viáticos por Comisión Interna 

Total de la Linea : 02 

ESPECJFlCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $000 

$O.DO $O.DO 

$0.00 $0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SEUO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agost.o Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $116.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $116.00 

$O.DO $255.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $255,91 

$0.00 $255.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $255.91 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 390 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional : 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Inmuebles 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54103 Productos Agrop«uarlos y Forestales 

54118 Herramientas, Repuestos y Acx:esorios 

54302 Mantenimientns y Reparadones de 
Vehículos 

54401 Pasajes a l Interior 

P,'lg 1 dP 2 

E.nero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 so.oo 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo J unio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $819.16 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $819.16 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $819.16 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $819.16 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $819.16 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $819.16 

$87.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $87.99 

$336.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $336.42 

$28.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28.00 

$142.75 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $142.75 



Nº Corr. Modif. PEP: 390 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 • 01 • 02 

54403 Vi6ticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

ARMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abrll Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $224.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $224.00 

$0.00 $819.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $819.16 

$0.00 $819.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $819.16 

FIRMA: 

OIRECCION GENERAL OEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr . Modif. PEP: 391 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle 

Ci frado : 2024 - 0501 - 3 - 81 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 81 - 01 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

so.oo S0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $8,200.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $8,200.00 

S0.00 so.oo so.oo $8,200.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $O.DO $0.00 

S0.00 $0.00 SO.DO 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,200.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,200.00 

so.oo so.oo S0.00 so.oo $0.00 $0.00 $8,200.00 

$0.00 $8,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,200.00 

$0,00 $8,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,200.00 

$0.00 se.200.00 SO.DO SO.DO SD.00 $0.00 $8,200.00 

FIRMA : 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SF.LLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 393 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 81 - 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Linea : 01 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 • 81 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Pag. < do 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $8,452.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $8,452.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $8,452.00 $0.00 $0.00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $000 $8,452.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,452.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,452.00 

$0.00 $8,452.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,452.00 

$0.00 $8,4S2.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,4S2.00 

$0.00 $8,452.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,452.00 

ARMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 395 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Na11iembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

CifTado: 2024 • 0501 • 3 - 02 - 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,303.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,303.15 

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,708.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,708.56 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $7,011.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,011.71 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,011.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,011 .71 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 - 0501 • 3 - 02 - 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,598.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,598.95 

5410<! Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.34 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $293.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $293.91 

54109 Uantas y Neumáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $309.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $309.00 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $000 $0.00 $0 .00 $0.00 $1,000.00 

54112 Minerales Métallcos y PToductos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16.92 

Derivados 

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.00 

54115 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32.77 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12585 

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $C.OO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17.51 

54201 Servicios de Energia Eléctrica $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $O.O-O $114 .87 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $114.87 

54204 Servicios de Correos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $5.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.00 

54304 Tl'ansportes, Fletes y Almacenamientos $0 00 iooo $0.00 $0.00 $0.00 so.oo so.oo $840.00 so ºº ~º-ºº ~O.IJO $0.00 $840.00 

54)tü Servicios de AHme.ntac~ón $0 \)0 Sil 'lO $0.{)() $0.00 $0 ºº ;o oo Sll.00 S22l.98 5C.OO $0.00 $0.1'0 $0 00 $)]1 Yll 

PaQ 1 c1~ 2 



Nº Corr. Modif. PEP: 395 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

I nstitución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especia! 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 0 2 • 01 

54399 Servidos Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 
Diversos 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 

54403 Vl.itlcos por Comisión Interna $0.00 $0.00 

54599 Consultorias, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

$0.00 $0.00 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN so.oo $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

?aq. 2 on 2 

Ma rzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0 ,00 

so.oo 

/ 
~).,./ 

Gobierno de El salvador 
24/09/2024 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $462.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $462.27 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $106.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $106.78 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,708.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,708.56 

$0,00 $0 ,00 $0.00 $0,00 $7,011.71 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $7,011.71 

so.oo so.oo $0.00 so.oo $7,011 .71 so.oo so.oo $0.00 so.oo $7,011.71 

FIRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 396 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 · 0 2 - 01 

54107 Productos Qulmlcos 

54119 Materiales Eléctricos 

54199 Bienes de Uso y Consumo Dlve..-

54404 Viáticos por Comisión Externa 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 • 02 • 01 

54101 Productos Alimentic.ios para Personas 

54110 Combustibles y Lubricantes 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

54401 Pasajes al Interior 

54403 Viáticos por Comisión Interna 

Pag 1 <l.t 2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $000 $210.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $80.66 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,143.65 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,627.46 

$0,00 $0,00 $0,00 $6,061.77 

$0.00 $0.00 $0.00 $6,061.77 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZA.N 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $000 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $210.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80.66 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,143.65 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,627.46 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $6,061.77 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,061 .77 

$1,068.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,068.75 

$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

$33.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.57 

$2,044.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,044.50 

$768.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $768.40 

$28.55 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $28.55 

$74.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $74.00 



Nº Corr. Modif. PEP: 396 Decreto legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54599 Consultorias, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

Total de la Linea : 01 

ESPECIF1COS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Man:o Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $000 

$0.00 $0,00 $0.00 $0 .00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $44.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44.00 

$0.00 $6,061.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,061.77 

$0.00 $6,061.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.061.77 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 397 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54303 Mantenimientos y Reparaáones de 
Bienes Inmuebles 

$0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0,00 $0,00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 • OS01 - 3 • 01 • 02 

54404 Vlátkos por Comisión Extema $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

SEL.LO: 

Paq 1 da , 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecut.ivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 so.oo $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $2,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $2,000.00 

$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $2,000.00 

$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

FIRMA : 

O!RECCTON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 398 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 01 

51105 Dietas $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

51201 Sueldos $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

51201 Sueldos $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0,00 $0,00 

ESPEClFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 01 

SJJ05 Dietas $0.00 $0.00 

Total de la Linea : Dt $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

51301 Horas Extraordinarias $0.00 $0.00 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias $0.00 $0.00 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias $0.00 $0.00 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 • 02 • 01 

S130 J Horas Extraord inarias $0.00 $0.00 

51 503 Por Remuneraciones Extraordi narias $0.00 50.00 

P,1c;. 1 ~~ 2 

Man.o 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

$D.0-ü 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$000 $0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $O.DO $0,00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$O.DO $0.00 $0,00 $O.DO 

;o.oo $0.00 $0.00 $0.00 

10.00 $0 00 $0.GO $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviemlwe Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,175.00 $2,175.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $2,175,00 $2,175.00 

$15,057.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,057.00 

$15,057.00 $0,00 $0.00 $0.00 $O.DO $15,057.00 

$5,029.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,029.50 

$5,029.50 $O.DO $O.DO $0.00 $0,00 $5,029.50 

$20,086.50 $0.00 $0.00 $0.00 $2,175.00 $22,261.50 

$2,175.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,175.00 

$ 2,175.00 $0,00 $0.00 $O.DO $0,00 $2,175.00 

$12,905.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,905.00 

$23 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23.00 

$1,187.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,187.00 

$942.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $942.00 

$15,057.00 $O.DO $0,00 $O.DO $O.DO $15,057.00 

, 3.915.00 $0 .00 $0 00 $0.00 $0.00 53,915.00 

$397.GO '}O 00 $0.00 $000 ·>0.Gú 53'l7 GO 



Nº Corr. Modif. PEP: 398 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 202.4 • 0501 • 3 • 02 • 01 

51903 Prestaciones Sodales al Personal 

Total de la linea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

ARMA : 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Novlemllt"e Diciembre Total 

$0.00 $717.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $717.50 

$0.00 $5,029,50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,029.50 

$0.00 $22,261.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,261.50 

ARMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 399 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Detalle 

Decreto Legislatívo 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Enel"O Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 • 01 - 02 

61101 Mobiliarios $0.00 $0.00 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 

61 105 Vehículos de Transporte $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0,00 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN S0.00 SO.DO 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 · 01 · 02 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 

Pa¡¡ 1 c e 2 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$O.DO 

SO.DO 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramacíón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $37,181.93 

$0 00 $0.00 $0.00 $88,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $245,000.84 

$O.DO $0.00 $0.00 $370,1s2.n 

SO.DO SO.DO SO.DO S370,182.77 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,181.93 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $245,000.84 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $370,182.77 

so.oo SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $370,182.77 

$125,181.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125,181.93 



Nº Corr. Modif. PEP: 399 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Inst.ituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

61105 Vehículos de Transporte 

Total de la Linea : 02 

ESPEClFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Pag. 2 d~ 2 

Enero 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $245,000.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $245,000.84 

$0.00 $370,182.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $370,182.77 

$0.00 $370,182.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $370,182.77 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 403 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

CJfrado : 2024 · 0501 - 3 · 02 · 01 

S4116 libros , Textos, Utiles de Enseilanza y 
Publicaciones 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 · 0501 - 3 · 02 · 01 

S4110 Combustibles y Lubricantes 

S4Ill Minerales no Métallcos y Productos 
Derivados 

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramacíón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $000 $1,334.13 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,334.13 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,334.13 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$3,538.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,538.57 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,334.13 

$3,538.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,872.70 

$3,638.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,872.70 

$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

$139.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $139.40 

$2,719.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,719.80 



Nº Corr. Modif. PEP: 403 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54118 Hemimlentas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE '. 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $000 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $13.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13.50 

$0.00 $4,872.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,872.70 

$0.00 $4.872.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,872.70 

FIRMA'. 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE, 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 404 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54110 Combustibles y Lubricantes 

54111 Minerales no Métalicos y Productos 
Derivados 

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados 

54115 Materiales Informáticos 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y 
Publicaciones 

541J8 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 

54204 Servicios de Correos 

54310 Servicios de Alimentación 

54401 Pa.sajes al Interior 

Pag 1 Co ~ 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $000 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $5,735.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,735.27 

$0.00 $5,735.27 $0,00 $0,00 $0.00 $0,00 $5,735,27 

$0.00 $5,735.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,735.27 

$0.00 $52.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $,52.85 

$0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

$0.00 $139.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $139.40 

$0.00 $2,719.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,719.80 

$0.00 $32.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32.77 

$0.00 $283.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $283.32 

$000 $13.SO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13.50 

$0.00 $114.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114.87 

$0.00 $5.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.00 

$0.00 $221.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $221.98 

$0.00 $102.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102.78 



Nº Corr. Modif. PEP: 404 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54403 Viáticos por Comisión Interna 

Total de la linea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE RERJERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0 .00 $0.00 

$0.00 $0.00 

ARMA : 

NOMBRE : 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Mayo Junio lullo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$O.DO $0.00 $0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $49.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49.00 

$0.00 $5,735.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,735.27 

$0.00 $5,735.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,735.27 

ARMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 405 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 · 02 - 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0,00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

P..tg I ue 1 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPEClFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $283.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $283.32 

$0.00 $283.32 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $283.32 

$0.00 $283.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $283.32 

$0.00 $283.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $283.32 

$0.00 $283.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $283.32 

$0.00 $283.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $283.32 

FIRMA: 

DlRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modlf. PEP: 406 Decreto Legislativo 

Ejercicio Flscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

56303 A Organismos sin Fines de Luao $0.00 $0.00 

56404 A Organismos Multilaterales $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $O.DO $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

56404 A Organismos Multilaterales $0.00 $000 

PaQ I de 2 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $ 210,000.00 $210,000.00 

$0 .00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $210,000.00 $ 225,000.00 

$0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $210,000.00 $225,000.00 

$0.00 $0.00 $210,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $210,000.00 



Nº Corr. Modif. PEP: 406 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febt'ero 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 - 01 

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 01 $0,00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Par¡ 2 rte 2 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mar.ro Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $15,000.00 $210,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22S,OOO.OO 

$0.00 $15,000.00 $210,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $225,000.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 407 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 I nstituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional : 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54503 Servicios Jurídicos 

Total ele la Unea : 02 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54404 Viáticos por Comisión Extema 

Total de la Linea : 02 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Pa g. 1 de 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Mar.ro 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramacíón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $645.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $645.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $645.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Olclembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64500 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $645.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $645.00 

$645.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $645.00 

$645.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0,00 $645,00 

$645.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $645.00 

FIRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 409 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 - 03 - 01 

54399 Ser,,icios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Línea: 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54105 Productos de Papel y Cartón 

54114 Materiales de Oficina 

54115 Materiales I nformáticos 

541 19 Materiales Eléctricos 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

54305 Servicios de Publicidad 

9 .:tg. l de 2 

Enero Febrero 

$128.71 $500.72 

$128 .71 $500.72 

$128.71 $500.72 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramadón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$40.06 $1.00 $1.00 $1.00 

$40.06 $1.00 $1.00 $1.00 

$40.08 $1 .00 $1.00 $1.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $672.49 

$O.DO $O.DO $O.DO $0.00 $0,00 $0.00 $672.49 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $872.49 

$0.00 $72.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $72.05 

$0.00 $16.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16.46 

$0.00 $83.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.56 

$0.00 $30.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30.40 

$0.00 $161.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $161.16 

$0.00 $36.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36.55 

$0.00 $150.93 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $150.93 



Nº COrr. Modif. PEP: 409 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Oetalle 

Cifrado : 2024 - 0501 • 3 • 03 - 01 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Pag 2~c2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

S0.00 $0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

S0.00 $0.00 so.oo so.oo 

24/09/2024 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $121.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $121.38 

$0.00 $672.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $672.49 

so.oo $672.49 S0.00 S0.00 $0.00 so.oo $672.49 

FIRMA: 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 410 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 • 02 • 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 01 $0,00 $0.00 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

CifTado : 2024 • 0501 - 3 • 02 • 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0,00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Unidad Financiera Institucional 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0,00 

$0.00 $O.DO $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $000 $76,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $76,000.00 

$0.00 $0.00 $76,000.00 $0.00 $0.00 $0,00 $76,000.00 

$0.00 $O.DO $76,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $76,000.00 

$0.00 $76,000.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $76,000.00 

$0.00 $76,000,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $76,000.00 

$0.00 $76,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $76,000.00 

FIRMA: 

DIRECClON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 412 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54599 Consultorias, Estudios e In>N!stlgaciones 
Diftrsas 

$0.00 $0.00 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 

5630'! A Personas Naturales $0.00 $0.00 

56405 A Organismos Sin Fines de Luao $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0,00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado: 202A • 0501 - 3 · 02 • 01 

54599 Consultorias, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

$0.00 $0.00 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,435.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $7,889.25 $142,841.88 

$0.00 $0.00 $250.00 $1,698.37 $16'1,472.18 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $94.00 

$0.00 $0.00 $250.00 $9,587.62 $313,843.06 

$0.00 so.oo $250.00 $9,587.62 $313,843.06 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 so.oo so.oo 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembn! Dilliembn! Total 

$28,386.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,386.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,435.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1SO,n1.n 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $166,420.55 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $94.00 

$28,386.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $352,066.68 

$28,386.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $352,086.68 

$0.00 $10,000.00 $10,386.00 $8,000.00 $0.00 $28,386.00 

$6,435.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,435.00 

$0.00 $142,841.88 $0.00 $0.00 $0.00 $142,84\.88 



Nº Corr. Modif. PEP: 412 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • l • 02 · 01 

56405 A 0<11anismos Sin Fines de Lucro 

Total de ta Linea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

0 ,,q , de.' 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

$0.00 

ARMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

24/ 09/ 2024 

Financiamiento : Fondo General 

Od:ubre Novlemlwe Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $174,403.80 $0.00 $0.00 $0.00 $174,403.80 

$0,00 $6,435.00 $327,245.68 $10,386.00 $8,000.00 $0.00 $352,066.68 

$0.00 $6,435.00 $327,~5.68 $10,386.00 $8,000.00 $0.00 $352,066.68 

ARMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 414 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 81 • 01 

56304 A Personas Naturales 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 81 • 01 

56304 A Personas Naturales 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Fnq , de 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $O.DO 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO: 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $33,600.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $33,600.00 

$0.00 $0.00 so.oo S33,600.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0,00 $0.00 

$0.00 SO.DO so.oo 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,600.00 

$O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,600.00 

S0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 SJJ.600.00 

$33,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,600.00 

$33,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,600.00 

$33,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,600.00 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif, PEP: 415 Decreto legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Det.alle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 · 81 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0,00 $0.00 

ESPECIFlCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 81 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Pag • do 1 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo lunlo lullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,411.15 $9,960.25 

$0.00 $0,00 $0.00 $4,411.15 $9,960.25 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,411 .15 $9,960.25 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,371 .40 

$0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $14,371.40 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,371.40 

$14,371.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,371.40 

$14,371.40 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $14,371.40 

$14,371.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,371 .40 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 416 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 81 - 01 

562810 Ahuachapán 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 81 • 01 

5628211 Santa Ana 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

ºan I de 1 

Enero Febrero Marzo 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $000 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA: 

E~ Ar~-- ~'~ ... ·-. ' .hJt ... ' . NOMBRE: -- . ,.. .,.. 

SELLO: 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

' • J 

Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 
Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0 .00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

r- (I ... ., ~· ....... .;. ......... NOMBRE : 

SELLO: 



Gobierno de El Salvador 
24/ 09/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modlf. PEP: 419 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio AgostO Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De EduC)llCliÓn y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85,615.35 $175,615.35 

Total de la Unu : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85,615.35 $175,615.35 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN S0.00 so.oo so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 so.oo so.oo S0.00 $85,615.35 $175,615.35 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $87,692.36 $16,307.56 $71,615.0 $0.00 $175,615.35 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,692.36 $16,307.56 $71,615.43 $0.00 $175,615.35 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 so.oo $0.00 $0.00 so.oo $87,692.36 $16.307.56 $71 .615.43 $0.00 $175,615.35 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

flRMA : FlRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE : 

5~1 LO: SEUC : 

~.m. 1 h , 



Nº Corr. Modif. PEP: 421 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 - 0501 • 3 - 02 • 01 

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REfUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

ARMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

PJq 1 Oc 1 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

AgostX> Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $H,SOO.OO $0.00 $0.00 $0.00 $14,500.00 

$0.00 $0.00 $14,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,500.00 

$0.00 $0.00 $14,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,500.00 

$0.00 $14,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,500.00 

$0.00 $14,500.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $14,500.00 

$0.00 $14,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,500.00 

FlRMA : 

DIRECCJON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SEi.LO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 422 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especia! 

Detalle 

Clfnido : 2024 • 0501 • 3 • 02 · 01 

54401 Pasajes al Interior 

Total de la Linea: 01 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54404 Vlátk:os por Comisión Extema 

Total de la linea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

fo>/H1 1 nr. 4 

Enero febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SEUO: 

Mario 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 so.oo $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Odubre Noviembre Diciembre Total 

$0,00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $1 ,500.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $1 ,500.00 

$0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,500.00 

FIRMA : 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

Sl'IIO · 



Nº Corr. Modif. PEP: 424 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 - J - 0 2 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $2,917.64 $0.00 

Total de la linea : 01 $2,917.64 $0.00 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN $2,917.64 $0.00 

Cifrado : 2024 - 0501 • J • 02 • 01 

54101 Productos Alimentlclos para Personas $0.00 $0.00 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 

54114 Mateñll le1 de Oficina $O.O() $0.00 

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $O.DO $O.DO 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 ,o.oo $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,917.64 

$O.DO $0.00 $O.DO $O.DO $0,00 $0.00 $2,917.64 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,117.64 

$0.00 $1,554.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,554.65 

$0.00 $193.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $193.65 

$0.00 $624.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $624.40 

$0.00 $27.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27.05 

$0.00 $24.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $24.00 

$0.00 $388.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $388.89 



Nº Corr. Modif. PEP: 424 Decreto Legíslativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54399 Servicios Generales y Am!ndamlentos 
Diversos 

Total de la Línea : 01 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Po<; 2 ~ Z 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Re programación 
Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marw Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $105.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $105.00 

$0.00 $2,917.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,917.64 

$0.00 $2,917.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,917.64 

FIRMA : 

O!RECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

S€U0 : 



Nº Corr. Modif. PEP: 427 Decreto legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54116 Libros, Textos, utlles de Enseñanza y 
Publlcadones 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Inmuebles 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

54105 Productos de Papel y Cartón 

54106 Productos de Cuero y Caucho 

54107 Productos Qulmicos 

54110 Combustibles y Lubricantes 

54111 Minerales no Métalicos y Productos 
Derivados 

5411?. Minerales Métalicos y Productos 
Derivados 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54119 Materiales Eléctricos 

S430J Mantenimientos y Reparaciones de 
menes Xnmuebies 

s~n1G servicios de Alím~ntac:ón 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $000 

$0.00 $0.00 

$0 .00 $O.no 

•io oo io.oo 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo J unio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $461.97 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,796.42 

$0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $12,258.39 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,258.39 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$000 $0.00 ${l.00 $O.OC $0.GO 

$0.00 $0.00 $().00 $0.00 $0.00 

$0.00 ;o.oo $0.1)0 $0.00 $0.00 

SO.DO $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 

$0.00 $0.00 ,o.ca $0 00 -;n.oo 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $461.97 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.796.42 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,258.39 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,258.39 

$32.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32.00 

$3,635.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,635.50 

$9.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.61 

$322.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $322.75 

$1,199.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,199.16 

$3,929.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,929.50 

$99.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99.02 

$1,120.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 51,120.45 

$391.40 $0.CO $0.00 $0.00 $0.00 $391.40 

$150.(J(l $0.00 $0.(10 io.oo $0.00 $150.00 

$1,2(,0,(10 ~O.GG $0.00 $0.00 $0.00 1 1,)60.00 



Nº Corr. Modif. PEP: 427 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

i=> 1~J .! de 7. 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $109.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $109.00 

$0.00 $12,258.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $12,258.39 

$0.00 $12,258.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,258.39 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 428 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54118 Herramientas, Repuestos y Attesorios $0.00 $0.00 

Total de la línea : 0 2 $0.00 $0.00 

ESPECJF1C0S QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54111 Minerales no Mébllcos y Productos $0.00 $0.00 
Derivados 

54401 Pasajes al I nterior $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0,00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 So.oo 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 OE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE : 

Si:LLO: 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobíerno de El Salvador 
24/09/2024 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecut ivo Fecha 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.52 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.52 $O.DO $ 0,00 $O.DO $0,00 $11,52 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11 .52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.52 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.10 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.42 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $11.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.52 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.52 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $11.52 

FIRMA: 

DlRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO · 



NO Corr. Modlf. PEP: 429 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - 0501 • 3 - 81 - 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • B1 · 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo lunlo lulio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $6,300.00 $6,300.00 

$0,00 $0,00 $6,300.00 $6,300.00 

$0.00 $0.00 $6,300.00 $6,300.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $O.DO $0.00 $0.00 

$000 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,600.00 

$0.00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $12,600.00 

$0.00 SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $12,600.00 

$2,301.50 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $2,301.50 

$55.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $55.00 

$10,183.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,183.50 



Nº Corr. Modif. PEP: 429 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

4 Recursos de Actividades Especiale.s 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 81 - 01 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la linea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0,00 

$0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembc"e Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $60.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00 

$0,00 $12,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $12,600.00 

$0.00 $12,600.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $12,600.00 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif, PEP: 430 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 81 • 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 • 81 - 01 

54901 Crédito Fiscal 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFIC05 QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

P3g t de t 

Enero Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$851.41 $0.00 $0.00 $0.00 

$851.41 $0.00 $0.00 $0.00 

$851.41 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $851.41 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $851.41 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $851.41 

$0.00 $33.80 $817.61 $0.00 $0.00 $0.00 $851.41 

$0.00 $33,80 $817.61 $0.00 $0.00 $0.00 $851.41 

$0.00 $33.80 $817.61 $0.00 $0.00 $0.00 $851.41 

FIRMA : 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº COrr. Modif. PEP: 431 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54202 Servidos de Agua $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 - 01 - 02 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 

54202 Servicios de Agua $0.00 $000 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $325.44 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $325.44 

$0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $325.44 

ESPEC.IFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $325.44 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $325.44 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $325.44 

$0.00 $210.00 $0.00 $0.00 $0.00 $210.00 

$0.00 $35.24 $0.00 $0.00 $0.00 $35.24 

$0.00 $45.20 $0.00 $0.00 $0.00 $45.20 



Nº Corr. Modif. PEP: 431 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 - 01 - 02 

54403 Viáticos por Comisión lntema $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ej ecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

' 1 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $35.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35.00 

$0.00 $0.00 $325,44 $0.00 $0.00 $0.00 $325.44 

$0.00 $0.00 $325.44 $0.00 $0.00 $0.00 $325.44 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

seuo : 



Nº Corr. Modif. PEP: 432 Decreto legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 - 02 - 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Un.ea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN S0.00 so.oo 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 • 02 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA , 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 

so.oo $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

; :,-:; .7 
p,;.:.-'-'-..O..:...:.:U~-............. ..¿.,...,.,-,!-.,...,, _____ _ ...... ,._Í!I 

SELLO: 

f' ; g • rJe 1 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $11,091.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,091.41 

$0,00 $11,091.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,091.41 

$0.00 $11,091 .41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,091.41 

$0.00 $0.00 $11,091.41 $0.00 $0.00 $0.00 $11,091.41 

$0.00 $0.00 $11,091.41 $0.00 $0.00 $0,00 $11,091.41 

$0.00 $0.00 $11,091.41 $0.00 $0.00 $0.00 $11,091.41 

FlRMA : 

OIRECCJON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 433 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Inst:ltución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio A41osto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 • 81 • 01 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.80 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $O.DO $33.80 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $33.80 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO so.oo $33.80 $0.00 $0.00 SO.DO SO.DO $33.80 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 • 81 • 01 

54901 Crédito Fiscal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.80 

Total de la Linea : 01 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $33.80 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $33.80 

ESPECIFICO$ QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO S33.80 SO.DO SO.DO $0.00 $0.00 $33.80 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCJON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE : 

SEi.LO : SELLO : 

P;¡g, 1 do 1 



Nº Corr. Modif. PEP: 434 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 81 - 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 

Total de la Línea : 01 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 81 - 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mar.ro Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $11,666.97 $0.00 

$0.00 $0.00 $11,666.97 $0.00 

$0.00 $0.00 $11,666.97 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $876.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $876.53 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,666.97 

$0,00 $876.53 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $12,543.50 

$0.00 $876.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,543.50 

$0.00 $2,301.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,301 .50 

$0.00 $10,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,125.00 

$0.00 $60.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00 



Nº Corr. Modif. PEP: 434 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupadón Operacional: 

Instituto Nacional de tos Deportes de El salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 - 81 - 01 

54901 Crédito Flscal 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Paq 2 de 2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FlRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 
Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICO§ QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$().00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $57.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $57.00 

$0.00 $12,543.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,543.50 

$0.00 $12,543.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,543.50 

FlRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 435 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

ClfTado : 2024 - 0501 - 3 • 02 - 01 

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0,00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

CifTado : 2024 - 0501 - 3 - 0 2 - 01 

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO: 

Pac;.: de 1 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramacíón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $13,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,600.00 

$0,00 $13,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,600.00 

$0.00 $13,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,600.00 

$0.00 $0.00 $13,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,600.00 

$0.00 $0.00 $13,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,600.00 

$0.00 $0.00 $13,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,800.00 

FIRMA: 

DIRECCJON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 436 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 • 01 - 02 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Inmuebles 

61199 Bienes Muebles Diversos 

Total de la Unea : 02 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

5410 1 Productos Alimenticios para Personas 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

54107 Productos Qulmicos 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 

54109 Uantas y Neumáticos 

54110 Combustibles y Lubricantes 

5411 2 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados 

541 J5 Materiales Informáticos 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54119 Materiales Eléctricos 

S4 l 99 Bienes de Uso y Consumo Diverso s 

5439<J Servidos Generales y An-eodarnlentos 
Oi1112r~o5 

544C t Pasaje.e¡ a l Intt."!•·icr 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0,00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 ~o.no 

$0.00 $0.00 

;:l :-: :!O 0C 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,472.79 

$18.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$18.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,472.79 

$18.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,472.79 

ESPECIFJCOS QUE SE RERJERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.(lO $0.00 $(l.00 

$0.0G $0.00 $0.CO $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 so.co $0 .00 $000 

~o ou $G.00 $CLOC: $0 00 $0.GO 

so n so 1Je 'SU r.r soco $0 1'~ 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,472.79 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $5,490.79 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,490.79 

$0.00 $1,384.70 $0.00 $0.00 $0.00 $1,384.70 

$0.00 $2,541.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,541.00 

$0.00 $116.87 $0.00 $0.00 $0 00 $116.87 

$0.00 $43.05 $0.00 $0.00 $0.00 $43.05 

$0.00 $5.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.00 

$0.00 $92.04 $0.00 $0.00 $0.00 $92.04 

$0.00 $6.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6 00 

$0.00 $74.78 $0.00 $0.00 $0.00 $74.78 

$0.00 $438.12 $0.00 $0.00 $0.00 $438.12 

$0.00 $39.50 $0.00 $0.00 $0.00 $39.50 

$0.00 $59.90 so.oo $0.00 <;0.00 $59.~ 

$O.Oíl tn.oo 10.00 •º·ºº ~0.00 $7700 

$fl 00 $-llG.8) ~0.00 ~O.M ~o .ici , 4 t[,.fl'.l 

;0.00 ·tf70VC 50 ou ~o no ·~J.Gfl !P/ftfJ·~ 



Nº Corr. Modif. PEP: 436 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 · 02 

54599 Coosultorias, Estudios e Investigaciones 
Dive,-sas 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Ene,-o 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO: 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $8.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8.00 

$0.00 $0.00 $18.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 

$0,00 $O.DO $5,490.79 $O.DO $O.DO $0.00 $5,490.79 

$0.00 $0.00 $5,490.79 $0.00 $0.00 $0.00 $5,490.79 

A RMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 437 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 20 24 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 81 • 01 
54304 Tran.sportes, Fletes y Almacenamientos 

Total de la Linea : 01 

ESPEClFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 · 0501 · 3 • 81 • 01 
54199 Sienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

so.oo so.oo 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO · 

Maneo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,667.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,667.00 

so.oo $0.00 $0.00 $O.DO $11,667.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11 ,667.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,667.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $11 ,667.00 

$0.00 $11,667.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,667.00 

$0.00 $11,667.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,667.00 

$0.00 $11,667.00 $0.00 so.oo so.oo $11 ,667.00 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 440 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 • 02 • 01 

56304 A Personas Naturales 

Total de la Línea : 01 

E5PECIFICOS QUE DISMINUYEN 

CifTado : 2024 · 0501 - 3 - 02 - 01 

56304 A Personas Naturales 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE RERJERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

FI RMA : 

SEi.LO : 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramacíón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPEClFlCOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 

$().00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $7,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 

$0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 

$0.00 $0,00 $7,000.00 $0,00 $0,00 $0.00 $7,000.00 

$0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $().00 $7,000.00 

F1RMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 442 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 · 3 · 01 · 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $914.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $914.43 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $282.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $282.48 

Total de la Unea : 02 $0.00 $282.48 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $914.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $1,196.91 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $O.DO $282.48 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $O.DO $914.43 SO.DO $O.DO SO.DO $O.DO $1,198.91 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 - 0501 · 3 • 01 · 02 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65.25 $0.00 $0.00 $0.00 $65.25 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.50 $0.00 $0.00 $0.00 $1.50 

54106 Productos de Cuero y Caucho $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.10 $000 $0.00 $0.00 $5. 10 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.05 $0.00 $0.00 $0.00 $9.05 

54112 Minerales Métallcos y Productos $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17.10 $000 $0.00 $0.00 $17.10 
Derivados 

54118 Herram.ientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $259.65 $0.00 $0.00 $0.00 $259.65 

54119 Materiales Eléctricos $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $239.51 $0.00 $0.00 $0.00 $239.51 

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $134.14 $0.00 $ü.l\O $0.00 $l34.14 

54401 Pa<ajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17.13 $0.00 $0.00 $0.00 $17.13 

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00 $0.00 $0.00 ~0.00 $2000 

54505 Seivido.• de Capacitación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.OC $M6.CO $0.00 $0.00 $0.00 $14G.CO 



Nº Corr. Modlf. PEP: 442 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 - 01 - 02 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 

Total de la linea : 02 $0,00 $0.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 so.oo 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FlRMA: 

NOMBRE: 

SEUO : 

p !0 °2 (!P: 

Gobierno de El Salvador 

Re programación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0,00 

S0.00 $0.00 so.oo S0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $282.48 $0.00 $0.00 $0.00 $282.48 

$0.00 $0,00 $1,196.91 $0.00 $0.00 $0.00 $1,196.91 

$0.00 S0.00 $1,196.91 $0.00 so.oo $0.00 $1 ,196.91 

FlRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 443 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 • 0501 • 3 • 01 · 02 

54103 Productos Agropecuarios r Forestales $0.00 $0.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 

54119 Materiales Eléctrioos $0.00 $0.00 

54199 Bienes de uso r Consumo Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

1l 1 ro 2 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Mavo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

26/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.01 

$0.00 $1.00 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $1.00 

$0.00 $49.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49.50 

$0.00 $1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.00 

$0.00 $51.51 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $51.51 

$0.00 $51.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51.51 



NO Corr. Modif. PEP: 443 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

ClfTado : 2024 • 0501 - 3 • 01 - 02 

54107 Productos Quimlcos 

Total de la Línea : 02 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Pac 2 Oí' 2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

26/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $51.51 $0.00 $0.00 $0.00 $51.51 

$0.00 $0.00 $51.51 $0.00 $0.00 $0.00 $51.51 

$0.00 $0.00 $51.51 $0.00 $0.00 $0.00 $51.51 

FIRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Gobierno de El Salvador 
24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 444 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 4 Recursos de Actividades E.speciales 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio A¡¡osto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024 • 0501 - 3 • 81 - 01 

562840. Chalatenango $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

562851 Santa Tecla $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

562882 Zacatecoluca $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

562890< Sensuntepeque $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

562901• San Vicente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

562912: Usulután $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

562921' San Miguel $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

562931° San Francisco Gotera $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00 

5629<10: la Unión $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $157,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $157,500.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $157,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $157,500.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 81 - 01 

562840' Chalatenango $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

562851 Santa Tecla $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

562882. Zacatecoluca $0.00 $0.CO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

56289()1 Sensuntepeque $0.CO S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0,00 $0.00 $000 $15,000.00 

5629011 San Vicente $OC.O $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 so.oo $0.00 $0.00 $15,000.00 

S62912. Usulut~n so.no $0.00 $0.00 $000 $0 00 ~o.oo $000 $0.00 S 15,000.00 so 00 $0.00 {000 :Sl 5,000.00 

562921 San Miguel 30.UO $000 $0.00 sono $0.0() SO.C-0 $0.00 $O.O-O S 15,000 011 ;~.oc so.oo $0.00 '515.000.00 

PaQ. 1 de 1 



Nº Corr. Modif. PEP: 444 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 81 • 01 

5629311 san Francisco Gotera 

562940: La Unión 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

P.Jq. 2 rte :! 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00 

$0.00 $0.00 $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 

$0.00 $0.00 $157,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $157,500.00 

$0.00 $0.00 $157,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $157,500.00 

ARMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif, PEP: 445 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024-0501-3- 02-01 

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 

Total de la únea : 01 $0.00 $0,00 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54404 Viáticos por Comisión Externa $0 00 $0.00 

Total de la únea : 01 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE: 

S!;LLO: 

P,\(} 1 ciA 1 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $420.00 

$0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $420.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $420.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $420.00 

$1,175.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,175.00 

$1,175.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $1,595.00 

$1,175.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,595.00 

$0.00 $1,100.00 $495.00 $O.DO $0.00 $1,595.00 

$0,00 $1,100.00 $49S.OO $0.00 $0.00 $1,595.00 

$0.00 $1,100.00 $495.00 $0.00 $0.00 $1 ,595.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO . 



Nº Corr. Modif. PEP: 446 Decreto Legislativo 

Ejerckio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54305 Servicios de Publicidad $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 

E5PECJFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54305 Servicios de Publicidad $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO · 

Mano 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMI.NUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

·~- ............ 
=; .. (· 

• .:.:$ 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Novie mbre Diciembre Total 

$0.00 $617.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $617.64 

$0.00 $617.64 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $617.64 

$0.00 $617.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $617.64 

$0.00 $0.00 $617.64 $0.00 $0.00 $0.00 $617.64 

$0.00 $0.00 $617.64 $0,00 $0.00 $0.00 $617.64 

$0.00 $0.00 $617.64 $0.00 $0.00 $0.00 $617.64 

FIRMA : 

DIRECCJON GENERAL OEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif, PEP: 447 Decreto Legislativo 

Eje.rcicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • D501 • 3 • 02 • 01 

54401 Pasajes al Interior 

Total de la linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Ene.ro 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 0 2 • 01 

54404 Viiticos por Comisión Externa 

Total de la Linea : 01 

ESPEOFICOS QUE SE RERJERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

FIRMA: 

SELLO : 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

,., . 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $585.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $585.00 

$0,00 $585.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $585.00 

$0.00 $585.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $585.00 

$0.00 $0.00 $585.00 $0.00 $0.00 $0.00 $S85Jl0 

$0.00 $0.00 $585.00 $0,00 $0.00 $0,00 $585.00 

$0.00 $0.00 $585.00 $0.00 $0.00 $0.00 $585.00 

FlRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO · 



Nº Corr. Modif . PEP: 448 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 · 01 

54310 Servicios de Allmentaclón 

54399 Senricios Generales y Am!ndamientos 
Dlve,-

Total de la Linea: 01 

ESPECJFlCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 • 02 • 01 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramacíón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $46,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,500.00 

$0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 

$0.00 $246,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $246,500.00 

$0.00 $248,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $248,500.00 

$0.00 $0.00 $234,900.00 $0.00 $0.00 $000 $234,900.00 



Nº Corr. Modif. PEP: 448 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54599 Consultorias, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

Total de la Unea : Ol 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

SO.DO $0.00 

ARMA: 

Marzo 

Unidad Financie 

t rlr.v· l/ ~/' 
NOMBRE : f:;_l,5•d · , •.•.. 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecuti vo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

SO.DO $0.00 so.oo 

24 /09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $11,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,600.00 

$0.00 $0.00 $246,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $246,500.00 

$0.00 $0.00 $246,500.00 SO.DO $0.00 $0.00 $248,500.00 

ARMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 449 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024-0501- 3 -02-01 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,800.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,920.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,920.00 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140.00 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,704.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,704.40 

54113 Materiales e Instrumental de 
Laboratorios y uso Médiro 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $850.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85000 

54115 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00 

54116 Libros , Textos, Utlles de Enseñanza y 
Publicaciones 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,000.00 

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,00000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $56,316.00 $0.00 $-0.00 $0.00 $0.00 $56,316.00 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 

54305 Servicios de Publicidad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 

54306 Servicios de Vigilancia $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,200.00 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $97,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.CO $97,000.00 

54310 Servicios de Alimentación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $848,162.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $846,162.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59,425.00 $0 00 $0.00 $000 $0.00 $59,425.00 

Reproducciones 

54314 Atenciones Oficiales $0.00 $0.00 $0 .00 $(LOO $0.00 $0.00 $0.00 $15,53~.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,535.00 

54316 A;·rendamiento de Bienes Muebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.Oíl $0.00 $1 7,558.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,SSB.OO 

~4399 Servicios Generaie.s y Arren<1am•entos $0.00 $().00 $0.00 $0.00 $0.CO so.no $0.00 'Sl.041..809.60 $O.OC $O.no $0.00 $0.00 $!,042,809 50 

Div-c?rr;os 



Gobierno de El Salvador 
24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 449 Decreto Legislat ivo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024 • 0501 · 3 • 02 · 01 

54599 Consuttoñas, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $'1,400.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $4,400.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $2,6311,480.00 $4,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,643,880.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,639,480.00 $4,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,643,88C.OO 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54101 Productos Alimenticios para ~as $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,615.62 $0 .00 $0.00 $0.00 $33,615.62 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $124,721.30 $0.00 $0.00 $0.00 $124,721.30 

54105 Productos de Papel y cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 

54106 Productos de Cuero y caucho $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 

54107 Productos Qulmia,s $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,350.00 

54108 Productos Farmacéutkos y Medidnales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,650.00 $000 $0.00 $0.00 $4,650.00 

54113 Materiales e Instrumental de $0.00 
Laboratorios y uso Médico 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,345.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,345.00 

54115 Materiales In formátkos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $'1,500.00 

54116 Libros, Te•tos, Utiles de Enseñanza y $0.00 
Publicaciones 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $56,491.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $56,491.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,600.00 SO 00 $0.00 $0.00 $3,600.00 

54ll9 Materiales Eléctriros $000 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.0() $0.00 $1 2,500.00 $0.00 $0.00 '10.00 $1 2,500.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 50.00 so.oo S0.00 $44,816.00 $0.00 $0.00 S0.00 $44,816.00 

54201 Servicios de Telecomunicaciones $000 $000 $000 S0.00 so.oo scoo $0 ilO $0.00 SJ ,450 .uO 50.00 ~0.()() $0.00 $3,450.00 

<;4}:)l Mantenimientos y Reparaciolles de so 00 ~e re 5!100 i 0.00 50 OiJ ·WCCl "il1 f1(, $0.00 S)' OOG.üll ;.Y IJ,'l -ser. ~() ()0 i2Sll0!'.::>c 
!l1e11es Mutlbles 

•.h..,, M~ote:nim,f'!ntos y Reparaciones de ; .x; ,e lll ,·1 ,r iOCl s. , ¡ re s\~ r su ..... u , 10 ~J ,') '!;:1 ·-:; 1,11 $() \)Q i1& CJQ(' et 
8 u-!ne5 lumut:hle-s 

~A\I ] lt• ,1 



Gobierno de El Salvador 
24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 449 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional : 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Septiembre Octu.bre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

CifTado : 2024 • 0501- 3-02- 01 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 

54305 Senlclos de Publiddad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $265,229.78 $0.00 $0.00 $0.00 $265,229.78 

54307 Senridos de limpiezas y Fumigaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,500.00 

54308 Servicios de LaYanderias y Planchado $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $97,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $97,000.00 

54310 Servicios de Alimentación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $820,162.00 $0.00 $0.00 $0.00 $820,162.00 

54313 1 mp,eslones, Publ icac:iones y $0.00 
Reproducciones 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,425.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,425.00 

54314 Atenciones Oficial es $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $690.00 $0.00 $0.00 $0.00 $690.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,558.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,558.00 

54399 Senriclos Generales y A1Tendamlentos 
Dlvenos 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $947,876.30 $0.00 $0.00 $0.00 $947,876.30 



Nº Corr. Modif. PEP: 449 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 202A - 0501 - 3 - 02 - 01 

54599 Consultorlas, Estudios e lnvestigaclor,es 
Diversas 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

:=, l t~ , h l 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO: 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $16,200.00 $16,200.00 $0.00 $32,400.00 

$0,00 $0.00 $2,611,410.00 $16,200.00 $16,200.00 $0,00 $2,643,880.00 

$0.00 $0.00 $2,611 ,480.00 $16,200.00 $16,200.00 $0.00 $2,643,880.00 

FIRMA : 

OJRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
24/ 09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif . PEP: 450 Decret o Legislat ivo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Mano Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Ochlbre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas $0.00 $0.00 $1,000.00 $1,000.00 $0.00 $345.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,345.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 $1,000.00 $1,000.00 $0.00 $345.00 $0.00 $0,00 $0,00 $O.DO $0.00 $0,00 $2,345,00 

ESPECJFICOS QUE OISMINUYE.N $0.00 $0.00 $1,000.00 $1,000.00 $0.00 $345.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $2,345.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Pef'sonas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,345.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,345.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,345.00 $O.DO $0,00 $0.00 $2,345.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 so.oo $0.00 so.oo $0.00 $0.00 so.oo $2,345.00 so.oo so.oo so.oo $2,345.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: 

DIRECOOH GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 453 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución: 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero 

Cifrado : 2024 • 0501 · 3 • 02 • 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 

Total de la linea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN so.oo $0.00 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 02 

54505 Servicios de capacitación $0.00 $0.00 

?ag." no., 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/ 09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750.00 

$75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 

$75.00 $750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $825,00 

$75.00 $750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $825.00 

$0.00 $0.00 $750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750.00 



Gobierno de El Salvador 
24/09/ 2024 

Reprogramación 

Nº COrr. Modif. PEP: 453 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : f'ondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Debllle Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio Septiembre Octubre Ncwiembre Diciembre Total 

ESPECJACOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 02 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 

Total de la Unea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125,00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $825.00 $0.00 $0.00 $0.00 $825.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 



Nº Corr. Modif. PEP: 458 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Carac:ter Esl)«ial 

Debllle 

Cifrado : 2024-0501 • 3 • 01 • 02 

61105 Vehlculos de Transporte 

Total de la Unea : 02 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 - 02 • 01 

61105 Vehiciulos de Transporte 

Total de la Línea : 01 

E5PECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cíftado : 2024 • 0501 • 3 • 01 - 02 

61105 Vehlculos de Transporte 

Total de la Línea , 02 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Mano 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Fondo General 

Abril Mayo Junio Julio AQosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $245,000.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $245,000.84 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $245,000.84 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $245,000.84 

$0.00 $0.00 $0.00 $170,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $170,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $170,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $170,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $170,000.00 $245,000.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $415,000.84 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $245,000.84 $0.00 $0.00 $0.00 $245,000.84 

$0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $O.DO $245,000,84 $0.00 $0.00 $O.DO $245,000.84 



Nº Corr. Modif. PEP: 458 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

61105 Vehiculos de Transporte 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICO$ QUE SE RERJERZAN 

FECHA : SAN SALVAOOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

ARMA: 

NOMBRE : 

SELLO: 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ej ecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 so.oo $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $170,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $170,000.00 

$0.00 $0.00 $170,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $170,000.00 

$0.00 $0.00 $415,000.84 S0.00 S0.00 $0.00 $415,000.84 

FIRMA : 

DIRfCOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 459 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 01 

61105 Vehículos de Transporte 

Total de la Linea : 01 

E5PECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 • 01 - 01 

61105 Vehiculos de Tran.sporte 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE RERJERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$000 $0.00 

$0.00 $0.00 

S0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

S0.00 $0.00 

ARMA: 

NOMBRE : 

SELLO: 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $500,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $500,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $500,000.00 

$0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 

$0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 

$0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000,00 

$0.00 $500.000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 

FIRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 462 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 · 01 

54399 Servidos Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • OS01 • 3 • 02 • 01 

54303 Mantenimientos y Reparadones de 
Bienes Inmuebles 

Total de la linea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

ARMA: 

NOMBRE : 

SFLLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $104.646.49 $0.00 $0.00 $0.00 $104,646.49 

$0.00 $0,00 $104,646.49 $0.00 $0.00 $0,00 $104,646.49 

$0.00 $0.00 $104,848.49 $0.00 $0.00 $0.00 $104,646.49 

$0.00 $0.00 $104,646.49 $0.00 $0.00 $0.00 $104,646.49 

$0.00 $0.00 $104,646.49 $0.00 $0.00 $0.00 $104,646.49 

$0.00 $0.00 $104,646.49 $0.00 $0.00 so.oo 

ARMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 463 Decreto Legislativo 

Ejerc.icio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Inst.ituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado , 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54199 Bienes de Uso y ConMimo Dive.-

Total de la Liflea : 02 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 02 

54116 Ubros , Textos, Utlles de Enseñanza y 
Publlc.aciones 

54199 Bienes de Uso y Cons umo Diversos 

Total de la Unea : 02 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 · 3 - 01 • 02 

54310 Servicios de Alime ntación 

Total de la Une.a : 02 

Cifl'ado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 02 

54310 Servicios de Alimentación 

"" • ,,r 2 

Enero 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

S0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramaci6n 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Fondo General 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre To~I 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $43,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,500.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $43,500.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $20,250.00 $0.00 $0.00 $0,00 $20,250.00 

S0.00 So.oo S0.00 $43,500.00 $0.00 $20,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $63,750.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,500.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $43,500.00 $0,00 $0.00 $0,00 $43,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 



Nº Corr. Modif. PEP: 463 Decreto legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 • 02 - 02 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Unea : 02 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Paq 2 Je,, 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 

so.oo so.oo 

24 / 09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $5,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,250.00 

$0.00 $0,00 $20,250.00 $0.00 $0,00 $0.00 $20,250.00 

$0.00 $0.00 $63,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83,750.00 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 464 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupacíón Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54107 Productos Químlcios 

Total de la Linea : 02 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54106 Productos de Cuero y Caucho 

54107 Productos Químicos 

Total de la Línea : 02 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FEOIA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

$0.00 

$0.00 

S0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SFLLO 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

S0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

so.oo so.oo So.oo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Se$,tiembn! Octubre Noviembn! Oidemlwe Total 

$0.00 $20,230.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,230.00 

$0.00 $20,230.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,230.00 

$0.00 $20,230.00 so.oo so.oo $0.00 SO.DO $20,230.00 

$0.00 $0.00 $7,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,200.00 

$0.00 $0.00 $1 3,030.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 3,030.00 

$0.00 $0.00 $20,230.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,230.00 

$0.00 $0.00 $20,230.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,230.00 

FlRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SEILO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 467 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional : 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifnldo : 202A - 0501 - 3 - 01 - 0 2 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

611 02 Maquin•rlas y Equipes 

Total de la Línea : 0 2 

ESPECJFlCOS QUE DISMINUYEN 

Cifnldo : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

54111 Minerales no Mébllcos y Productos 
Derivados 

54112 Minerales Métallcos y Productos 
Derivados 

54118 Herramientas, Repuestos y Aa:esorios 

54119 Materillles Eléctricos 

61102 Maquinarias y Equipos 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,802.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,802.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,802.00 

ESPECIFICOS QUE SE R.EFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,802.00 

$25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 

$25,000,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $55,802.00 

$25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $511,802.00 

$0.00 $372.00 $0.00 $0.00 $0.00 $372.00 

$0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 

$0.00 $7,030.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,030.00 

$0.00 $10,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,700.00 

$0.00 $10,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,200.00 

$0.00 $10,000.00 $0.00 $0.CO $0.00 $10,000.00 



Nº Corr. Modif. PEP: 467 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de CaracteT Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifntclo : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

6U08 Hen-amientas y Repuestos Principales $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 02 $0,00 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN so.oo $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

SEUO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24 / 09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

5elltiembre Octubre Novlemb<1! Oiclemb<1! Total 

$0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $55,802.00 $0,00 $0.00 $0.00 $55,802.00 

$0.00 $0.00 $55,802.00 S0.00 $0.00 $0.00 SH,802.00 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL Da PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 468 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional : 3 Recursos de caracter Especial 

Det.alle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,205.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,205.00 

61105 Vefliculos de Transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,170.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,170.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,205.00 $11,170.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,375.00 

ESPECJFlCOS QUE DISMINUYEN SO.DO so.oo $0.00 SO.DO $0.00 SO.DO SO.DO $2,205.DO S11,170.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,375.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,.375.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,375.00 

ESPECIF1G0S QUE SE REFUERZAN $0.00 SO.DO $0.00 $0.00 S0.00 so.oo S13,375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,375.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: FIRMA : 

OlRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMIIRE : 

seuo SFILO 



Nº Corr. Mod if. PEP: 469 Decreto Leg islativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacio nal de lo s Deportes de El salvador 

3 Recursos d e Caracter Es pecial 

Detalle Enero Febrero 

CifTado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 

ClfTado : 2024 • 0501 • 3 • 0 2 • 01 

61 J 05 Vehículos de Transporte $0.00 $0.00 

Total de ~ Linea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

CifTado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 

61108 Hemimlentas y Repuestos Principales $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 

CifTado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

61102 Maquinarias y Equ ipos $0.00 $0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 
Acuerdo Ejecut ivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPEClFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 S0.00 

24/09/202.4 

Financiamiento: Fondo Ge neral 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $15,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,500.00 

$0.00 $15,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,500,00 

$0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 

$0,00 $0,00 $3,500.00 $0.00 $0,00 $0.00 $3,500.00 

$0.00 $15,500.00 $3,600.00 $0.00 S0.00 so.oo $19,000.00 

$0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

$0.00 $0.00 $10,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,500.00 

$0.00 $0.00 $ 15,500.00 $0.00 $0,00 $0.00 $15,500 .00 

$0.00 $0.00 $700.00 $0.00 so.oo $0.00 $700.00 



Nº Corr. Modif, PEP: 469 Decreto Legislat.ivo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional : 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

61108 Herramientlla y Repuestos Principales $0.00 $0.00 

Total de bl Unea : 01 $0,00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SEUO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$O.DO $O.DO 

$0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamienb> : Fondo General 

Septiembre Ncwlembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,i.xl.OO 

$O.DO $0.00 $3,500.00 $0.00 $O.DO $0.00 $3,500.DO 

$0.00 $0.00 $19,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,000.00 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SEUO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 470 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

C,ifrado: 2024-0501-3 - 02 - 01 

54116 Libros, Textx>s, Ut:iles de Enseñanza y $0.00 $0.00 
Publicaciones 

Total de la Linea : 01 $0.00 $O.DO 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0,00 

E5PEC1FIC0S QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SEi.LO: 

Png, 1 de t 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$O.DO $O.DO $O.DO $O.DO 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$3.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.65 

$3.65 $O.DO $0.00 $O.DO $0.00 $O.DO $3.65 

$3.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.65 

$0.00 $0.00 $3.65 $0.00 $0.00 $0.00 $3.65 

$O.DO $O.DO $3.65 $O.DO $O.DO $0.00 $3.65 

$0.00 SO.DO $3.65 $0.00 SO.DO $0.00 $3.65 

ARMA : 

DIRECCI0N GENERAL DEL PRESUPl:=":(: 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 471 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enet"o Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54115 Materiales Informáticos $0 .00 $0.00 

Total de la línea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

5'1103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO: 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramac.ión 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Mayo Junio 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

Julio 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

Agosto 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

$0 .00 

$0.00 

$O.DO 

SO.DO 

Septiembre 

$295.00 

$295.00 

$295.00 

$229.48 

$65.52 

$295.00 

$295.00 

Financiamiento : Fondo General 

Octubre 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$O.DO 

SO.DO 

Noviembtt 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

24/09/2024 

Diciembre Total 

$0.00 $295.00 

$0.00 $295.00 

$0.00 $295.00 

$0.00 $229.48 

$0.00 $65.52 

$0.00 $295.00 

$0.00 S295.00 



Gobierno de El Salvador 
24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 472 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agost.o Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 01 · 02 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Inmuebles 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $8,274.86 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0 .00 $8,274.86 

Total de la Unea : 02 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,274.86 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,274.86 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,274.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,274.86 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 · 0501 · 3 · 01 · 02 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0 .00 $0.00 $1,694.54 $0 .00 $0.00 $0.00 $1,694.54 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0 .00 $0.00 $0 .00 $0 .00 $13.75 $0.00 $0.00 $0.00 $13.75 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.70 $0.00 $0.00 $0.00 $11.70 

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85.96 $0.00 $0 .00 $0 .00 $85.96 

54106 Productos de Cuero y caucho $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57.40 $0.00 $0 .00 $0 .00 $57.40 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $536.66 $0.00 $0.00 $0.00 $536.66 

54109 Llantas y Neumáticos $0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $2.00 $0.00 $000 $0.00 $2.00 

541i0 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $505.00 $0.00 $0.00 $0.00 ~505.00 

54112 Minerales Métaliros y Productos $0.00 $0 00 $000 $0.00 $0.00 $0 .UO $0.00 $0.00 $54.85 $0.00 $0.00 $0.00 $54.85 
Derivados 

S4115 Materiales Infcrmáticcs $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $440.80 $0.00 $0.00 SO.DO $440.BO 

541 18 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0 .00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $960.46 $0.00 $0 .00 $0.00 $960.46 

S4119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.()0 *º·ºº $0.00 $000 S0.00 $238.40 $0.00 $0.00 $0.00 $238.'10 

54l'l9 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0 .00 $0 .00 $0 .00 $0 .00 $0.00 so.oo 59.48 $0.00 $0.00 $0.00 $9.48 

.,.,; 1(i.'.' "'lantenimientcs y Reparaciones de so.on $0 0(1 so.oc $0.00 $0 00 $0 1\0 Sil 00 10 en $)2.00 $000 ,¡(l.f'O $C nn $12.00 
Vehiculos 

~ ! • ·1 Transportt!!i, Fletes y Alma:cenamiento:'i $O no sr. ,;, so :·r. i,1110 $O no ; 11..lr. $0 ílll 50 cm paono ·;ron $0.llf' so fjíl 17RO.Oíl 

i'.;~ l tt~ 2 



Nº Corr. Modif. PEP: 472 Decreto l egislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

I nstitución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caract.er Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54310 Servicios de Alimentación $0.00 $0.00 

54399 Servidos Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 
Diversos 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 

54403 Viáticos por comisión Interna $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Pag 2 do 2 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $2,325.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,325.00 

$0.00 $0.00 $127 75 $0.00 $0.00 $0.00 $127.75 

$0.00 $0.00 $234.11 $0.00 $0.00 $0.00 $234.11 

$0.00 $0.00 $185.00 $0.00 $0.00 $0.00 $185.00 

$0,00 $0.00 $8,274.86 $0.00 $0.00 $0.00 $8,274.86 

$0.00 $0.00 $8,274.86 $0.00 $0.00 $0.00 $8,274.86 

FIRMA : 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 474 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024-0501-3- 81-01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 

ESPEClFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cimido : 2024 - 0501 - 3 - 81 - 01 

54304 Tran.sportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 

ESPEClFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FlRMA: 

Ed 
NOMBRE : 

SELLO: 

PJg. 1 do 1 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abtll Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$3,185.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,485.00 

$3,185.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $9,485.00 

$3,185.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,485.00 

$0.00 $9,485.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,485.00 

$0.00 $9,485.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,485.00 

$0.00 $9,485.00 $0.00 $0.00 S0.00 $9,485.00 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Gobierno de El Salvador 
24/09/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 475 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,486.15 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $ 1,486.15 

/ 

55602 Primas y Gastos de 5eguros de Bienes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $18 .00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $18.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 $1,486.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,504.15 

ESPECJFICOS QUE DJSMJNUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 $1,Ml6.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,504.15 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $86.77 $0.00 $0 .00 $0 .00 $86.77 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,018.00 $0.00 $0 .00 $0 .00 $1,018.00 

54112 Minerales Métalicos y Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0 .00 $6.95 $0.00 $0 .00 $0.00 $6.95 
Derivados 

54115 Materiales Jnformáticos $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $31.64 $0.00 $0.00 $0.00 $31.64 

54118 Herramientas, Repuestos y Aa:esorios $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.00 

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0 .00 $66.19 $0.00 $0.00 $0.00 $66.19 

54202 Servicios de Agua $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $32.60 $0.00 $0.00 $0.00 $32 60 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de ~0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52.CO 
Bienes Muebles 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de 
Vehículos 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00 $0.00 $000 $0.00 $6<l.OO 

54403 Viáticos por Comisión I nterna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $126.00 $0.00 $0.00 $0.00 $126.00 

P..1.; ~ rln . 



Nº Corr. Modif. PEP: 475 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 · 3 • 01 · 02 
55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 02 $O.DO 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

P1, ¡ ~ .. •., i 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $000 $0.00 

$0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 

l 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $18.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 

$O.DO $O.DO $1,504.15 $O.DO $O.DO $O.DO $1,504.15 

$0.00 $0.00 $1,504.15 $0.00 $0.00 $0.00 $1,504.15 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 476 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 · 0501 - 3 • 02 - 01 

54404 Viáticos por Comisión Externa 

Total de la linea : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $000 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0 .00 

$0 .00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA: 

SELLO : 

Mano 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julío 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,865.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,865.00 

$0.00 SO.DO $0.00 $1,865.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/ 2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,865.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0,00 $1,865,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,865.00 

$0.00 $1,865.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,865.00 

$0.00 $1,865.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,865,00 

$0.00 $1 ,865.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,865.00 

FIRMA : 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 477 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 202.4 - 0501 - 3 - 01 - 02 

51201 Sueldos 

Total de la Linea : 02 

Cifrado : 2024 · 0501 - 3 - 02 - 01 

SI 201 Sueldos 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

51301 Horas Extraordinarias 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 

Total de la Línea : 02 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

SJ 203 Aguinaldos 

51301 Horas Extraordinaria.s 

51503 Por Remuneraciones E.xtraordinarias 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 

?:i1 , Of' 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $000 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $().00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $000 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $O.DO 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0 .00 $O.DO S0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $14,485.68 $0.00 $0.00 $0.00 $14,485.68 

$0.00 $0.00 $14,485.68 $0.00 $0.00 $0,00 $14,485.68 

$0.00 $0.00 $25,947.87 $0.00 $0.00 $0.00 $25,947.87 

$0.00 $0,00 $25,947.87 $0.00 $0.00 $0.00 $25,947.87 

$0.00 $0.00 $40,433.55 $0.00 $0.00 $0.00 $40,433.SS 

$0.00 $0.00 $12,234.51 $000 $0.00 $0.00 $12,234.51 

$0.00 $0.00 $25.30 $0.00 $0.00 $0.00 $25.30 

$0.00 $0.00 $1,155.68 $0.00 $0.00 $0.00 $1,155.68 

$0.00 $0.00 $1,070.19 $000 $0.00 $0.00 $1,070.19 

$0.00 $0.00 $14,485.68 $0.00 $0.00 $0.00 $14,485.68 

$0.00 $0.00 $365.00 $0.00 $0.00 $0.00 ~365 .00 

$0.00 $0.00 $4,JSl.08 $0 .00 $0.00 $0.00 $4,351.08 

$0.00 $0.00 $434.53 $0.00 $0.00 $0.CO $434.53 

$0.GO $0.00 $20,183.26 $0.00 $0.00 $0.00 $20,ll!'.l.26 



Nº Corr. Modif. PEP: 477 Decreto legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

51903 PTestaciones Sociales al Personal 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0 .00 $614.00 $0.00 $0.00 $0.00 $614.00 

$0.00 $0.00 $25,947.87 $0,00 $0,00 $0.00 $2.5,947.87 

$0.00 $0.00 $40,433.55 $0.00 $0.00 $0.00 $40,433.55 

ARMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 478 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 81 - 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 

Total de la Línea : 01 

E5PECJFJC0S QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 81 - 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 

Total de la Linea : 01 

ESPEctFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

?3q , dn 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

flRMA : 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0 00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $3, 279.74 $0 .00 $0.00 $0.00 $500.00 $3,779.74 

$0.00 $3,279.74 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $3,779.74 

$0.00 $3,279.74 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 S3,n9.74 

$0.00 $0.00 $3,779.74 $0.00 $0.00 $0.00 $3,779.74 

$0.00 $0.00 $3,779.74 $0.00 $0.00 $0.00 $3,779.74 

$0.00 S0.00 $3,779.74 $0.00 $0.00 $0.00 $3,779.74 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr . Modif. PEP: 480 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 • 81 - 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $O.DO $O.DO 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 • 81 • 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELI.O: 

i>aq l r1e 1 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abrll Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $O.DO $O.DO $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $O.DO $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $3,000.00 

$0.00 $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $3,000.00 $3,000.00 

$O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $3,000.00 

$0.00 $000 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $3,000.00 $0,00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 481 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

4 Recursos de Actividades Especiales 

Detalle 

CifTado : 2024 • 0501 • 3 • 81 · 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICO$ QUE DISMINUYEN 

ClfTado : 2024 · 0501 · 3 • 81 · 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 
Acuerdo Ej ecut ivo Fecha 

Mano Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $O.DO $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 

S0.00 $0.00 

24/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,017.83 $34,017.83 

$0,00 $0.00 $0,00 $0,00 $0,00 $34,017.83 $34,017,83 

$0.00 $0.00 so.oo $0.00 S0.00 $34,017.83 $34,017.83 

$0.00 $0.00 $34,017.83 $0.00 $0.00 $0.00 $34,017.83 

$0,00 $0.00 $34,017.83 $0,00 $0.00 $O.DO $34,017,83 

SO.DO $0.00 $34,017.83 $0.00 $0.00 $0.00 $34,017.83 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 483 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - 0501 • 3 - 02 - 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 

56404 A Organismos Multilaterales $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Pag 1 ílc., 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecut.ivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

26/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $760.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $760.00 

$000 $13,568.36 $30,671.64 $0.00 $0.00 $0.00 $44,240.00 

$0.00 $14,328.36 $30,671 .64 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 

$0.00 $14,328.36 $30,671.64 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 

$0.00 $0.00 $30,000.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 

$0.00 $0.00 $30,000.00 $15,000.00 $0.00 $0,00 $45,000.00 

$0.00 $0.00 $30.000.00 $15.000.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELI.O : 



Nº Corr. Modif. PEP: 485 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Inst.ituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 - 3 • 01 • 02 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes I nmuebles 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

54107 Productos Químicos 

54109 Llantas y Neumáticos 

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54199 Bienes de Uso y C-0nsumo Diversos 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

54401 Pasajes al Interior 

P.jq 1 <lí! 2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 

$0.00 S0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $000 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,159.20 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,159.20 

S0.00 S0.00 so.oo $0.00 $7,1 59.20 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

26/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,159.20 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $7,159.20 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,159.20 

$0.00 $1,315.86 $0.00 $0.00 $0.00 $1,315.86 

$0.00 $3,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,800.00 

$0.00 $504.66 $0.00 $0.00 $0.00 $504.66 

$0.00 $1,387.60 $0.00 $0.00 $0.00 $1,387.60 

$0.00 $15.40 $0.00 $0.00 $0.00 $15.40 

$0.00 $10.40 $0.00 $0.00 $0.00 $10.40 

$0.00 $25.60 $0.00 $0.00 $0.00 $25.60 

$0.00 $50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 

$0.00 $45.68 $0.00 $0.00 $0.00 $45.68 



Nº Corr. Modif. PEP: 485 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

I nstituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

c.ifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54403 Viáticos por Comisión Interna 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

A RMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Mayo Junio Julio 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 

$0.00 $O.DO $O.DO $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

26/09/2024 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $4.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4.00 

$0.00 $0.00 $7,159. 20 $0,00 $0.00 $0.00 $7,159.20 

$0.00 $0.00 $7,159.20 $0.00 $0.00 $0.00 $7,159.20 

FIRMA: 

OIR.ECClON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº COrr. Modif. PEP: 486 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54399 Servidos Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 
Diversos 

Total de la únea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54307 Servicios de Limpie.zas y Fumigaciones $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0,00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $158,485.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $158,485.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $158,485.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

26/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $158,485.00 

$0,00 $0,00 $0.00 $0,00 $0,00 $158,485,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $158,4115.00 

$0.00 $158,485.00 $0.00 $0.00 $0.00 $158,485.00 

$0.00 $158,485.00 $0.00 $0,00 $0.00 $158,485.00 

$0.00 $158,485.00 $0.00 $0.00 $0.00 $158,4115.00 

ARMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº COrr. Modif. PEP: 487 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICO§ QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54110 Combustibles y lubricantes $0.00 $0.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 

54202 Servicios de Agua $0.00 $0.00 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 

Paq ' do 2 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abríl Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

26/09/2024 

Financiamiento: Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $1,743.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,743.36 

$0.00 $1,743.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,743.36 

$0.00 $1,743.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,743.38 

$0.00 $0.00 $947.00 $0.00 $0.00 $0.00 $947.00 

$0.00 $0.00 $83.37 $0.00 $0.00 $0.00 $83.37 

$0.00 $0.00 $325.69 $0.00 $0.00 $0.00 $325.69 

$0.00 $0.00 $52.80 $0.00 $0.00 $0.00 $52.80 

$0.00 $0.00 $27.50 $0.00 $0.00 $0.00 $27.50 



Nº COrr. Modif. PEP: 487 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2024 • 0501 • 3 • 01 • 02 

544-03 Viáticos por Comisión Interna 

Total de la Unea : 02 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

26/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $307.00 $0.00 $0.00 $0.00 $307.00 

$0.00 $0.00 $1,743.36 $0,00 $0.00 $0.00 $1,743.36 

$0.00 $0.00 $1,743.36 $0.00 $0.00 $0.00 $1,743.36 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPI.JESrO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 488 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54313 Impresiones, Publicadones y 
Reproducciones 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 · 0501 · 3 · 02 • 01 

54113 Materiales e Instrumental de 
Laboratorios y uso Médico 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

ARMA : 

Marzo 

$0.00 

$0,00 

$O.DO 

$0.00 

$0.00 

/ . . . , ~nidad Flnanci~ra L/ cional 

Abril 

$0.00 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

$0.00 

NOMBRE: ~ ~;- ·----.. / ., 'Af . --. - ---- •-~.,.,1 •-· be. 

SELLO: 

P-H) '\ D~ 1 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

26/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembt'e Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $136.08 $0.00 $0.00 $0.00 $136.08 

$0.00 $0.00 $136.08 $0.00 $0.00 $0.00 $136.08 

$0.00 $0.00 $136.08 $0.00 $0.00 $0.00 $136.08 

$0.00 $0.00 $136.08 $0.00 $0.00 $0.00 $136.08 

$0.00 $0.00 $136.08 $0.00 $0.00 $0.00 $136.08 

$0.00 $0.00 $136.08 $0.00 $0.00 $0.00 $136.08 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Moc:lif. PEP: 493 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54399 Servicios Generales y ArTendamientos 
Diversos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFlCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - OSOl - 3 - 02 - 01 

54118 HerTamlentas, Repuestos y Accesorios 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Inmuebles 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Paq. 1 do 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

SO.DO $0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

26/09/2024 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $213,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $213,000.00 

$0.00 $0.00 $213,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $213,000.00 

$0.00 $0.00 $213,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $213,000.00 

$0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $210,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $210,000.00 

$0.00 $0.00 $213,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $213,000.00 

$0.00 $0.00 $213,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $213,000.00 

A RMA : 

D!RECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 494 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2024 • 0501 • 3 · 03 • 01 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 0501 · 3 • 03 • 01 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

Total de la línea , 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

Enero 

FECHA : SAN SALVADOR, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

Febrero 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

ARMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Mano 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 
26/09/2024 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $73,436.52 $36,718.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,154.78 

$0.00 $0.00 $0.00 $73,436.52 $36,718.26 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,154.78 

$0.00 $0.00 $0.00 $73,436.52 $36,718.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,154.78 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,436.52 $18,359.13 $0.00 $18,359.13 $110,154.78 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,436.52 $18,359.13 $0.00 $18,359.13 $110,154.78 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,436.52 $18,359.13 $0.00 $18,359.13 $110,154.78 

FIRMA : 

OIR.ECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 


	REPROGRAMACIONES INTERNAS JULIO-AGOSTO-SEPTIEMBRE 2024.pdf
	37e045ce58ed5e4db62f386cece3aa62eebe8e5900f50e3c28703ab549f8673d.pdf
	37e045ce58ed5e4db62f386cece3aa62eebe8e5900f50e3c28703ab549f8673d.pdf
	37e045ce58ed5e4db62f386cece3aa62eebe8e5900f50e3c28703ab549f8673d.pdf
	37e045ce58ed5e4db62f386cece3aa62eebe8e5900f50e3c28703ab549f8673d.pdf
	37e045ce58ed5e4db62f386cece3aa62eebe8e5900f50e3c28703ab549f8673d.pdf
	37e045ce58ed5e4db62f386cece3aa62eebe8e5900f50e3c28703ab549f8673d.pdf
	37e045ce58ed5e4db62f386cece3aa62eebe8e5900f50e3c28703ab549f8673d.pdf




